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ÖN SÖZ 

Devletlerin nüfus sayımlarını yapmaktaki amaçları, bir toplumu meydana 

getiren bireylerin, sayısını, yaşını, cinsiyetini, meslek durumunu, dilini, dinini 

okur-yazar oranını ve öğrenim durumlarını bilmektir. Nüfus sayımını yapmaktaki 

amaç, sadece ülkede yaşayan insan sayısını tespit etmek değildir. Bu sayımlar 

neticesinde ülke nüfusunun yaş, cinsiyet, eğitim durumu gibi verileri tespit 

edilerek, devlet birçok alanda planlama yapar. Bunlar; eğitim, istihdam, 

bayındırlık, ulaşım, ticaret, üretim ve askerlik gibi alanlardır. Devletin milli güç 

unsuru ve yönetim politikası açısından nüfus sayımları önemli bir yer tutar. Bu 

yüzden toplumların toplumsal, ekonomik ve tarihsel yönlerini araştırmak, sosyal 

tarihlerini yazmak için nüfus sayımları oldukça önemlidir. 

Yukarıda belirtilen nedenlerin birçoğu hedeflenmemiş olsa bile Osmanlı 

döneminde de nüfus sayımlarının yapıldığı bilinmektedir. Modern manada nüfus 

sayımlarından önce nüfusa dair bir takım bilgileri içeren tahrir ve avarız defterleri 

gibi bazı kaynakların hazırlandığı bilinmektedir. Bahsedilen tahrir ve avarız 

defterleri özellikle vergiye tabi erkek nüfusu kaydetmesi açısından önemlidir. 

Fakat bu sayımların nüfusu tam olarak ortaya koyduğunu söylemek mümkün 

değildir. Buna karşılık nüfusa dair daha güvenilir bilgilerin yer aldığı modern 

anlamda ilk genel nüfus sayımı H.1246/M.1831 yılında II. Mahmud zamanında 

yapılmıştır. Osmanlı Devleti bu sayımlarda iki amaç gütmüştür. Bunlardan 

birincisi, Müslim ve gayrimüslim nüfusu tespit etmektir. Böylece Yeniçeri 

Ocağı’nın kaldırılması üzerine (15-16 Haziran 1826) yeni bir ordunun kurulması 

gerektiğinden ülkede yaşayan erkek gücünün tespit edilmesi amaçlanmıştır. İkinci 

amaç ise vergiye tabi nüfusu belirlemektir. Bu yüzden sayımlarda kadın ve kız 

çocukları sayılmamıştır. Bundan dolayı gerçek nüfusunun tam manasıyla tespiti 

mümkün değildir. Buna karşılık, araştırmacılar genel toplam nüfusu ancak, ortaya 

çıkan toplam erkek nüfusun iki katı olarak kabul edip tahmini nüfus 

hesaplamalarına girişmişlerdir. Bu çalışmada da Boğazlıyan ve köylerindeki genel 

nüfus toplamı aynı yöntem kullanılarak tahmini bir şekilde hesap edilmiştir. 

Bahsedilen bu sayımlar sonucunda hem askere elverişliler hem de vergi 

mükellefleri ortaya çıkarılmıştır. Hazırlanan bu defterler yardımıyla Osmanlı 

Devleti’nin nüfus yapısına dair genel bir fikir oluşturulmakta, ayrıca sosyal yapıya 

dair bazı verilere ulaşılmaktadır. Bu sayımlardan sonra Ceride Nazırlığı’nda 
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toplanan pek çok nüfus defteri günümüze ulaşmış olup bunlar Cumhurbaşkanlığı 

Osmanlı Arşivleri’nde muhafaza edilmektedir. 

Bu çalışmada H.1250/M.1834-35 tarihli ve 2066 numaralı Boğazlıyan 

nüfus defterinden hareketle, bahsi geçen kaza ve kazaya tabi köylerinin nüfus 

özellikleri üzerinde durulmuştur. 160 sayfa olan defterde Boğazlıyan kazası ve 

tabi köylerinde yaşayan hem Müslim hem de gayrimüslim nüfus (Ermeniler) yer 

almaktadır. Bu kişilerin baba isimleri, yaşları, meslekleri, görevleri, dış 

görünüşleri detaylı bir şekilde kaydedilmiştir. Çalışmanın giriş bölümünde 

Osmanlı Devleti’nde yapılan nüfus sayımları ile bunların yer aldığı defterler 

hakkında bilgi verilmiştir. Ayrıca burada XIX. yüzyılda düzenlenen nüfus sayımı 

ile çalışma konumuz olan Boğazlıyan nüfus defteri hakkında da bilgi verilmiştir. 

Birinci bölümde Boğazlıyan kazasının coğrafyası, tarihi ve idari yapısı üzerinde 

durulurken, ikinci bölümde ise kazada yaşayan nüfusun özelliklerinden 

bahsedilmiştir. Bu bağlamda kaza merkezi ve köylerinde yaşayan nüfusun 

dağılımı, yaş oranları, isimleri, aile isimleri ve lakâpları, boy oranları, sakal bıyık 

türleri ve meslekleri detaylandırılmıştır. Bunlar ayrı ayrı tablo ve grafiklerle 

desteklenmiş, oluşan verilerin tablo ve grafiklerde sayısal sonuçları paylaşılıp 

karşılaştırmaları ve değerlendirmeleri yapılmıştır. Sonuç bölümünde ise tezde elde 

edilen bulgular toplu bir şekilde değerlendirilmiştir.  

Bütün bunların ardından ise ek bölümünde 2066 numaralı Boğazlıyan 

nüfus defterinin transkripti yer almaktadır. Bahsedilen defter en son temize 

çekilmiş defterdir. Bu sırada bazı zorluklarla karşılaşılmış, bazı ailelerin lakâpları 

okunamamıştır. Ancak bu bölgeye ait başka kaynaklar incelenerek bu durum 

aşılmaya çalışılmıştır. Ayrıca bazı kelimelerin okunmasında tereddüt oluşmuş, bu 

durumda ise ilgili kelimelerin sonuna (?) konulmuştur. Okunamayan yer adlarında 

ise (…) kullanılmıştır. Tekrar eden kelimelerin yerine bazen “misillü” ve “bu 

dahi” ifadeleri kullanılmıştır. Defterde açıklamalar bölümünde “hali hane” olarak 

yazılan boş hanelerin neden terk edildiğinin ve nüfusun nereye nakil olduğunun 

bilgileri verilmiştir. 

Çalışmanın oluşumunda, pek çok kişiye teşekkür borçluyum. Danışman 

hocam Sayın Doç. Dr. Sadullah GÜLTEN’e, desteğini ve yardımını hiçbir zaman 

eksik etmeyen sevgili eşim Yusuf Kenan KORKMAZ’a, bana sabır ve anlayış 
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gösteren çocuklarıma, yine yardımlarını esirgemeyen kardeşim Gültekin 

ÇELENK’e ve kadim dostum Yeter ÖZTÜRK’e ayrı ayrı teşekkür ediyorum. 

Emel KORKMAZ 

Ordu 2019 
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ÖZET 

2066 NUMARALI BOĞAZLIYAN NÜFUS DEFTERİ’NİN 

DEĞERLENDİRİLMESİ VE TRANSKRİPSİYONU  

KORKMAZ, Emel 

Yüksek Lisans, Tarih Anabilim Dalı  

Tez Danışmanı: Doç. Dr. Sadullah GÜLTEN 

Haziran 2019 

Sayfa: 325 

Bu çalışmada H.1250/M.S.1834/1835 tarihinde Boğazlıyan ve köylerinde 

yapılmış olan nüfus sayımının bulunduğu BOA 2066 sayılı nüfus defterinin 

değerlendirilmesi ve transkripsiyonu yapılmıştır. Çalışma üç ana bölümden 

oluşmaktadır. Giriş bölümünde; Osmanlı’da nüfus sayımları ve nüfus defterleri 

hakkında bilgi verilmiş, birinci bölümde; Boğazlıyan Kazası’nın tarihi, coğrafi 

yapısı ve idari taksimatı ile kazanın bağlı bulunduğu Bozok Sancağı’nın tarihi, 

gelişimi ve bölgeye yerleştirilen Türkmen nüfusu hakkında bilgiler verilmiştir. 

İkinci bölümde ise; 2066 numaralı nüfus defteri çevirisine göre Boğazlıyan 

Kazası’nın nüfus yapısı ve özellikleri ortaya konulmuştur. Boğazlıyan ve 

köylerinin nüfus yapısı defterde yer alan bilgiler doğrultusunda incelenmiş ve 

nüfusla ilgili çeşitli veriler oluşturulup bu veriler tablo ve grafikler doğrultusunda 

hazırlanıp yorumlar ve karşılaştırmalar yapılmıştır. Bölgede yer alan Müslüman 

gayrimüslim nüfus (Ermeniler); hane, mevcut hane, isim, baba ismi, yaş, meslek 

bilgileri ile boy, sakal, bıyık gibi fiziksel özellikleri bakımından ortaya 

konulmuştur. Bu verilerde karşılaştırmalar yapılmıştır. Müslüman ve gayrimüslim 

nüfusun Boğazlıyan ve köylerinde sayısal olarak dağılımları gösterilmiş ve 

karşılaştırmaları yapılmıştır. Çalışmanın sonunda ise nüfus defterinin, elde edilen 

veri başlıkları altında birebir çevirisi yer almaktadır.  

Anahtar Kelimeler: Boğazlıyan, Nüfus, Nüfus Yapısı, Nüfus Sayımı, Nüfus 

Defteri 
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ABSTRACT 

TRANSCRIPTION AND EVALUATION OF POPULATION BOOK 

NUMBER 2066 OF BOĞAZLIYAN DISTRICT 

KORKMAZ, Emel 

Master Thesis, Main Deparment of History 

Advisor: Assist. Doç. Dr. Sadullah GÜLTEN 

June 2019 

Page: 325 

In this thesis, transcription and assessment of population book of BOA 

2066, which includes census of Boğazlıyan and its villages conducted in A.H. 

1250/ A.D. 1834/1835, is carried out. Article has three main parts. In introduction 

part, there is information about censuses and population books in Ottoman 

Empire. In the first part, history, geography and administrative organization of 

Boğazlıyan District and Bozok Sanjak’s history, development and Turkmens who 

are settled to the region is discussed. In the second part, population structure and 

its properties is introduced according to the population book of 2066. Population 

structure of Boğazlıyan and its villages are analyzed and data are generated 

according to population book. These data are tabulated and several graphs are 

prepared. Interpretation and comparisons are made with the help of tables and 

graphs. Local inhabitants of the region’s muslim – non-muslim (Armenians) 

population, households, available households, name, father’s name, age, 

occupation information and physical properties like height, beard, mustache are 

presented. These data are compared. Numerical distribution of muslim and non-

muslim population of Boğazlıyan and its villages are shown and their 

comparisons are made. At the end of the study there is one to one translation of 

the population book in each data category. 

Keywords: Boğazlıyan, Population, Population Structure, Census, Population 

Book 
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KISALTMALAR VE SİMGELER 

Bkz.  : Bakınız 

BOA  : Başbakanlık Osmanlı Arşivi 

C.   : Cilt  

Çev.  : Çeviren  

H.    : Hicrî  

Haz.  : Hazırlayan  

DİA    : Diyanet İslam Ansiklopedisi 

DİE  : Devlet İstatistik Enstitüsü  

DTCF  : Dil Tarih Coğrafya Fakültesi 

İA.   : Milli Eğitim Bakanlığı İslam Ansiklopedisi 

İÜ. EFTD : İstanbul Üniversitesi Edebiyat Fakültesi Tarih Dergisi 

M.    : Milat 

MAD  : Mufassal Avarız Defteri 

MÖ  : Milattan Önce 

MS    : Milattan Sonra 

NFS. d. : Nüfus Defteri 

Ort.  : Ortalama 

OTAM  : Ankara Üniversitesi Osmanlı Tarihi Araştırma ve Uygulama    

              Merkezi Dergisi 

s.   : Sayfa  

S.    : Sayı  

T.C.  : Türkiye Cumhuriyeti 

TD  : Tahrir Defteri 

TTK   : Türk Tarih Kurumu  

TBMM : Türkiye Büyük Millet Meclisi 
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GİRİŞ 

Belirlenmiş olan bir yıl aralığında, bir ülkede, bir şehirde, bir kasabada, bir 

köyde ve sınırları daha küçük olan belirli bir yerleşim yerinde yaşayan kişi 

sayısına nüfus denir. Nüfus sayısının değişiminde doğum, ölüm ve göç önemli bir 

rol oynamaktadır. Bir yerdeki nüfus yoğunluğu o yerin fiziki (bitki örtüsü, toprak, 

su kaynakları, iklim vb.) ve beşeri (sanayi, ticaret, yerleşme, ulaşım vb.) 

özelliklerinin potansiyeline göre yoğunluk kazanmakta1 ve aynı zamanda hem bu 

fiziki hem de beşeri çevreyi çeşitli amaçlarla kullanarak değişime uğratmaktadır.2 

Bir ülkedeki nüfusun belirlenmesine yönelik çalışmalara nüfus sayımı denilir. 

Birleşmiş Milletler, nüfus sayımını şöyle tanımlamaktadır: “Belirli bir zamanda, 

bir ülke ya da ülkenin iyi tanımlanmış bölgesindeki tüm kişilere ilişkin, 

demografik, ekonomik, toplumsal verilerin toplanma, değerlendirme, analiz 

edilme ve yayınlanma işlemlerinin tümüdür”. Bu tanımdan da anlaşılıyor ki 

sayımlar sadece o ülkede yaşayan insanların sayısını tespit etmek amacıyla 

yapılmamaktadır. O toplumun ekonomik ve toplumsal yönü de araştırılmaktadır. 

Sayım sonuçlarına göre de ülkenin veya bölgenin gelişim süreçleri tespit edilmeye 

çalışılır. Gelecekteki nüfus artışı ne olacaktır, şehirlerin gelişim ve büyümelerine 

bağlı olarak planlamaların yapılması, ekonomik faaliyetlerin hangi yönde 

geliştirilebileceği gibi çok sayıdaki parametreler, hep nüfus sayımları sonucunda 

elde edilen verilerin değerlendirilmesiyle mümkündür.3 

Bir ülkenin nüfusunun yaş gruplarına göre dağılışı da çok önemlidir. 

Çocuk nüfus (0-14), yetişkin nüfus (15-64) ve yaşlı nüfus (65+) oranları ve 

sayıları, o ülkenin demografik ve ekonomik yapısı için çok önemlidir. Devlet bu 

dağılıma göre planlama yapılacak alanları ve ihtiyaçları belirler. Nüfus artış hızı, 

doğum ve ölüm oranları, sağlık hizmetleri, ortalama ömür gibi kriterler de ülke 

geleceği açısından önem arz etmektedir. Örneğin geri kalmış ülkelerde nüfus artış 

hızının yüksek olması, Batı Avrupa’da ise nüfus artış hızının eksilerde olması bir 

problem olarak ortaya çıkmaktadır. Çünkü gelecekte çok sayıdaki yaşlı nüfusa 

bakabilecek genç veya çalışan nüfus bulunmayacağı gibi ülkelerin milli savunma 

                                                           
1 Erol Tümertekin, Nazmiye Özgüç, Beşeri Coğrafya İnsan, Kültür, Mekân, Çantay Yayınları, 

İstanbul, 2006, s. 323-324. 
2 Ali Tanoğlu, Beşeri Coğrafya Nüfus ve Yerleşme, İstanbul Üniversitesi Yayınları, İstanbul, 1969, 

s. 31. 
3 Hüseyin Çınar, İsmail Kıvrım, 1842 Tarihli Çubuk Kazası Nüfus Defteri, Çubuk Belediyesi 

Yayınları, Ankara, 2016, s. 1. 
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gücünü de olumsuz etkileyecektir. Bunu da başka ülkelerden alacağı genç nüfus 

göçüyle kapatmaya çalışacaktır. 

Günümüzde nüfus sayımları birçok ülkede 5 veya 10 yıllık periyotlarla 

yapılmaktadır. Ülkemizde ise son 8 yıldır (2007’den beri) adrese dayalı nüfus 

sayımı yapıldığı için, istediğimiz zaman, istediğimiz yerleşmenin (ülke geneli, 

şehir, ilçe, köy) nüfusunu TÜİK’in internet sitesinden öğrenebilmekteyiz. 

Osmanlı Devleti zamanında da çeşitli nedenlerle sayımlar yapılmıştır. Özellikle 

askere alınacak nüfusun tespiti vergi gelirlerinin hesap edilmesi vb. bunların 

başlıca nedenleridir. Tahrir, avarız, cizye ve nüfus defterleri gibi kaynaklar, 

günümüzde de Osmanlı Devleti’nin belli yerlerine ait önemli nüfus ve kayıtlara 

ulaşılan kaynaklarındandır.4 

Osmanlılar kuruluş döneminden başlayarak yeni feth edilen yerlerin 

hemen sayımını yapmışlar ve değişiklikleri tespit etmek üzere de yaklaşık 30 

yılda bir bunları yenilemişlerdir. Bu devirde tahrirlerin gayesi tımarların dağılımı 

ve vergi mükelleflerinin tespitidir. Bunun içindir ki ancak vergi mükellefi olma 

yaşına gelmiş olan erkek nüfus kaydedilmiştir. Dolayısıyla erkek nüfusun tamamı 

dahi bu defterlerde yer almaz. Şehirlerde genellikle meslekler yazılmış, kırsal 

alanlarda ise şahıslar topladıkları toprağa göre çift, nim (yarım) çift veya bennâk 

(yarım çiftten az toprağı işleyenler) olarak kayd edilmişlerdir. Bekârlar ise 

mücerred olarak isimlendirilmişlerdir. İmam, müezzin, hatib, pir (ihtiyar), 

amelmande (iş göremeyecek durumda olanlar) muaf sınıfına sokulduklarından 

bunlar da işaretlenmişlerdir. Vergi mükellefi veya başka bir ifadeyle hane 

reisleriyle mücerredlerin sayısı bilinince nüfus hakkında bazı tahminlerde 

bulunabilmektedir. Prof. Barkan, hane nüfusunu ortalama beş kişi olarak kabul 

etmiş, bu rakam birçok tarihçi tarafından da benimsenmiştir. Bazı tarihçiler ise 

beş rakamının her bölge için geçerli olamayacağını, bazı yerlerde bunun ona kadar 

çıkabileceğini, bazı yerlerde ise 4 veya 4, 5 üzerinden hesaplanması gerektiğini 

ileri sürmüşlerdir. Her ne olursa olsun XV. ve XVI. yüzyıl tahrir defterleri takribi 

de olsa bir yerin nüfusu hakkında fikir edinilmesine yardımcı olacak niteliktedir.5 

Osmanlı Devleti’nde modern manada ilk nüfus sayımı II. Mahmud (1808-

1839) zamanında yapılmıştır. Ancak bundan önceki nüfus sayımı asırlarca toprak 

                                                           
4 Çınar, Kıvrım, 2016, 1-2. 
5 Mübahat S. Kütükoğlu, Menteşe Sancağı 1830 (Nüfus ve Toplum Yapısı), TTK Yayınları, 

Ankara, 2010, s. 1-2. 
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yazımı şeklinde yapılmıştır. Bunları XV. ve XVII. yüzyıllarda tapu-tahrir 

defterleri, XVII. ve XVIII. yüzyıllarda avarız ve cizye defterleri olarak 

belirtebiliriz. 

Osmanlı tarihinin sayısal veriler içeren temel kaynakların büyük 

çoğunluğunu vergi verebilecek nüfusun tespitini sağlayan ve sayım sonuçlarını 

içeren defterler oluşturmaktadır. Bunların en kapsamlıları XV. ve XVI. 

yüzyıllarda hazırlanan ve XVII. yüzyıllarda bazı örneklerini gördüğümüz tapu-

tahrir defterleridir. Bu defterler, Osmanlı Devleti’nde tımar sisteminin 

uygulandığı topraklardaki vergilendirilebilir ekonomik faaliyetlerin ve insan 

kaynaklarının tespiti açısından en zengin sayısal verileri sunmaktadırlar. Nitekim 

tapu-tahrir defterlerinden yola çıkılarak o dönemde yazımı yapılan yerlerin nüfusu 

hakkında kesin olmasa da yaklaşık olarak bilgi sahibi olmak mümkündür.6  

XVII. yüzyıldan itibaren devlet bürokrasisinin gelişmesi, iktisadi ve sosyal 

alandaki gelişme ve değişmeler, tahrir geleneğinde kendini göstermiştir. Böylece 

klasik tahrir geleneği terk edilip, yerine yeni tahrir geleneği getirilmiştir. Yeni 

tahrir geleneğinde, klasik tahrir defterlerindeki her kaynak için ayrı ayrı defterler 

tutulmaya ve merkezde bunlara ait bürolar oluşturulmaya başlanmıştır.7 Nitekim 

XVII. ve XVIII. yüzyıllara ait arşiv belgelerinin çoğunluğunu bu yeni tahrir 

defterleri (avarız ve cizye) oluşturmaktadır. 

XVI. yüzyılda belli aralıklarla yapılan tahrirler XVII. yüzyıldan itibaren 

sadece yeni zapt edilen yerler için yapılır olmuştur. XVI. yüzyıl tahrir defterleri 

aynı zamanda birer avarız defteri gibi de kullanılmışlardır. Zira XVI. yüzyıl 

başlarında hakiki hane ile avarız hane arasında fark yoktur. Zamanla bu eşitlik 

bozulmuş ve bir hakiki haneye karşılık olan avarız hanesi sayısı yer ve zamana 

göre 3, 5, 15, …gibi farklılık göstermeye başlamıştır. Avarız defterleri de 

mufassal olarak tutulmuş, daha sonra icmalleri yapılmıştır. Mufassal defterlerin 

başında kaç avarız hanesinin bir hakiki haneye karşılık olduğu kayıtlıdır. Ancak 

maalesef bu defterlerin günümüze ulaşanlarının sayısı azdır. Avarız defterlerinin 

çoğu icmal mahiyetindedir ve avarız hanesi- hakiki hane münasebetleri de çok 

kere belirtilmemiştir. Bundan dolayı XVII. ve XVIII. yüzyıl için bu defterlere 

dayanılarak nüfus tahmini yapmak mümkün değildir. Aynı yere ait avarız 

                                                           
6 İsmail Kıvrım, “Nüfus Defterlerine Göre 19. Yüzyılın Ortalarında Şebinkarahisar’ın (Karahisar-I 

Şarkî) Nüfus Yapısı”, Karadeniz İncelemeleri, S.26, Mart 2019, s. 10. 
7 Mustafa Öztürk, “1616 Tarihli Halep Avarız-hane Defteri”, OTAM, S.8, Ocak 1997, s. 249. 
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hanelerinin sayısı zaman içinde azalma veya çoğalma gösterebilmektedir. Bu 

değişikliklerin herhangi bir sebeple o bölgedeki nüfus miktarında olan 

değişiklikten mi, yoksa bir harp veya kıtlık gibi bir sebeple halkın 

fakirleşmesinden mi kaynaklandığını tespit edebilmek ise “eğer buna dair başka 

bir kayıt yoksa” mümkün değildir.8 

Avarız9 ve cizye defterleri, bazen aynı genel sayımın sonucunda 

oluşturulan defterlerdir. Nitekim esas itibariyle birer nüfus sayımı niteliğindedir. 

Yalnız avarız defterleri nadiren kimi ekonomik etkinliklere dair çok dolaylı ve 

sınırlı veriler içerebilmektedir. Diğer bir ifade ile tahrir, avarız ve cizye defterleri 

merkezi hazinenin gelir kaynaklarının tümünün tespitini hedefleyen aynı 

bürokrasinin ve aynı sayım geleneğinin farklı dönemlerdeki farklı ürünleri olarak 

karşımıza çıkar. Tahrir defterleri esas olarak tımar sistemi çerçevesinde merkezi 

hazineyi ilgilendiren çok çeşitli vergi kalemlerini içerirken, avarız ve cizye 

defterleri, XVII. yüzyılda merkezi hazinenin en önemli vergi kaynakları haline 

gelen avarız ve cizye gelirleri ile ilgilidir. Her iki vergi de tek tek veya gruplar 

halinde şahıslardan alındığı için, avarız ve cizye defterleri yalnızca bu vergilere 

tabi nüfusla ilgili veriler içermektedir. Bu bakımdan, ekilebilir toprak büyüklüğü 

ve ürün miktarını da içeren tahrir defterlerinden farklıdır. Dolayısıyla söz konusu 

defterler bu niteliğiyle esas olarak demografi tarihi açısından önemlidir.10 Ayrıca 

avarız ve cizye defterlerine dayalı olarak yapılan çalışmalar Osmanlı Devleti’nin 

XVII. ve XVIII. yüzyıllardaki iskân ve nüfus tarihinin ortaya çıkarılması 

açısından son derece önemlidir. 

1. XIX. YÜZYILDA NÜFUS SAYIMI 

Osmanlı Devleti’nde modern anlamda ilk genel nüfus sayımı hem 

Rumeli’de hem de Anadolu’da M.1831, H.(1246) yılında II. Mahmud zamanında 

yapılmış olan sayımdır.11 İlk nüfus sayımı 1828-1829 yılında İstanbul’da başlamış 

olup Osmanlı-Rus Savaşı nedeniyle ülke genelinde yaygınlaşmamıştır.12 Osmanlı 

Devleti bu sayımla; Müslim ve gayrimüslim nüfusu ortaya çıkartmayı, böylece II. 

Mahmud döneminde Yeniçeri Ocağının kaldırılmasıyla yerine yeni bir ordunun 

                                                           
8 Kütükoğlu, 2010, 2. 
9 Halil Sahillioğlu, “Avarız”, TDVİA, C.IV, İstanbul, 1991, s. 108-109. 
10 Temel Öztürk, “XIII. Yüzyıl İlk Yarısı Trabzon Sancağı Nüfus Tespitinde Avarız ve Cizye 

Defterlerinin Kullanılabilirliği”, Uluslararası Karadeniz İncelemeleri, S.5, Nisan 2017, s. 97-98. 
11 Kemal H. Karpat, Osmanlı Nüfusu 1830-1914, Timaş Yayınları, İstanbul, 2010, s. 62. 
12 Kıvrım, 2019, s. 10. 
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kurulması için ülke dâhilindeki aktif gücün, yani askere alabileceği Müslüman 

erkek nüfusun, diğer taraftan da ülke sınırları genişlediği için cizye alabileceği 

gayrimüslim nüfusun tespitinin yapılmasını amaçlamıştır.13 

Bölgedeki gayrimüslim nüfusun çoğalması, XVIII. yüzyılın sonlarına 

doğru Çapanoğulları’nın bölgedeki hâkimiyetlerinin artması ile paralellik arz 

eder. Kalkınmanın vazgeçilmez unsurlarından olan yetişmiş insan gücü ve nüfus 

artışı için Çapanoğulları’nın, bölgeye göçü ve yerleşimi teşvik ettikleri 

bilinmektedir. Bilhassa XIX. yüzyılın başlarında Batı ve Orta Anadolu’ya büyük 

oranda Rum ve Ermeni göçü yaşandığı bilinmektedir. Ermenilerin özellikle 

Yozgat ve Boğazlıyan’a, Gümüşhane çevresinde göçen Rumların ise çoğunlukla 

Akdağmadeni kasabasına yerleştiklerini görmekteyiz. 

Yozgat şehir merkezi XVIII. yüzyılın sonlarından itibaren bütünüyle 

dışarıdan gelen nüfusla birlikte süratle gelişmiştir. Bu esnada çok sayıda, özellikle 

Ermenilerden oluşan gayrimüslim nüfusta şehre yerleşmiştir. XIX. yüzyılın ilk 

çeyreğinde sancaktaki toplam gayrimüslim nüfusun 20.000 dolayında olduğunu 

tahmin edebiliriz. 1900 yılı resmi verilerine göre Boğazlıyan kazasında; 491 Rum, 

10.921 Ermeni, 114 Protestan ve 52 Kıpti nüfus sayılmıştır.14 

Yeni ordunun devamlı bir surette gelişmesini sağlamak için devletin insan 

ve servet kaynaklarını bilmesi gerekiyordu Bunun bilincinde olan Ragıp Efendi, 

II. Mahmud’a bir layiha sunarak en kısa zamanda arazi ve mülk sayımının 

yapılmasını önerdi.15 Ragıp Efendi hazırladığı layihada sayım yapılmasını 

önermekle kalmamış, bunun nasıl yapılacağı hakkında açıklamalar getirmiş ve 

bilgilerin toplanıp geldikten sonra nasıl değerlendirileceği hakkında düşüncelerini 

açıklamıştır. Osmanlı-Rus Savaşı’nın bitmesi üzerine 1830-31 yılları içerisinde 

sayım işlemleri yeniden başlatıldı. Bu sayımlarda yüz yaşına kadar Müslüman ve 

gayrimüslim erkek nüfusu sayılmaya çalışıldı. Nitekim sayımın amacı ülkedeki 

askerlik ve vergi mükelleflerini tespit etmekti. Sayımlar sırasında Müslüman ve 

gayrimüslim nüfus ayrı defterlere yazılırken şahısların yerli ve yabancı olma 

                                                           
13 Mehmed Güneş, “Osmanlı Dönemi Nüfus Sayımları ve Bu Sayımları İçeren Kayıtların Tahlili”, 

Akademik Bakış, C. VIII, S. 15, Kış 2014, s. 226. 
14 Orhan Sakin, Tarihten Günümüze Bozok Sancağı ve Yozgat, Doğu Yayınları, İstanbul, 2012, s. 

163-166. 
15 Çınar, Kıvrım, 2016, 13. 
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durumları da gösterildi. Bunların isim, şöhret ve durumları kayda geçirilirken 14-

40 yaş arası askerliğe elverişli olan kişiler için ayrıca “mim” işareti konuldu.16  

Askeri ve iktisadi potansiyelin tespiti gayesinin bir neticesi olarak 

Müslüman nüfus genel olarak matluba muvafık (isteğe uygun) ve matluba gayri 

muvafık (isteğe uygun değil) şeklinde iki kısma ayrıldı. Bununla da 

yetinilmeyerek ayrıca isteğe uygun olmayan kişiler için, yaşlı, küçük, sakat gibi 

tanımlamalar da yapıldı. Bazı yerlerde Müslümanlar için yaş sınıflandırması 

yapılarak; 1-16, 16-40 ve 40 yaş üzerinde olanlar şeklinde üç kategori halinde 

ayrım yapılma yoluna gidildi. Gayrimüslimler de cizyeye müstahak olan ve 

cizyeye müstahak olmayan şeklinde iki kısma ayrılarak sayıma tabi tutuldular. 

Cizyeye müstahak olanlar ödeyecekleri cizye oranına göre “ala, evsat, edna” 

ifadeleriyle ortaya konulurken müstahak olmayan kişiler için ise “ihtiyar, 

amelmande” tabirleri kullanıldı.17 

Nüfus sayımı konusunda yapılanlar bununla sınırlı kalmadı. Bu işlemlerin 

takibini yapacak bürokratik bir organizasyonun tesisi yoluna da gidildi. Bahsi 

geçen 1830-31 yılındaki nüfus sayımları sürecinde görev yapan memurlar, 

hazırladıkları defterleri İstanbul’a göndermeye başlayınca bu defterlerin işlemleri 

ve muhafazası ile meşgul olmak, buradaki kayıtlara göre vergileri hesaplamak ve 

nüfus değişikliklerini tespit etmekle görevli bir dairenin kurulması gerekli görüldü 

ve bu amaçla 1831 yılında Ceride Nezareti teşkil edildi.18 

İstanbul’da kurulan bu nezaretin yanı sıra eyalet ve sancaklarda nüfus 

işlerine bakmak üzere defter nazırlıkları meydana getirildi. Defter nazırlıklarına 

memur olarak defter nazırı, mukayyid ve kâtipler tayin edildi. Defter nazırlarının 

görevleri; şehirde ve şehre bağlı kasaba ve köylerde doğanları, başka yerden gelip 

bölgeye yerleşen kimseleri nüfus defterlerine kaydetmek; ölenler ile göç edenleri 

defterden silmek, bunun yanı sıra seyahat etmek isteyenlerin almak zorunda 

oldukları mürur tezkereleri işiyle ilgilenmekti. Bunun yanı sıra defter nazırlarının, 

düzenledikleri bu kayıtları üç ayda bir merkezdeki Ceride Nezareti’ne 

ulaştırmaları istendi; ancak bu sürenin kısa olduğu düşünülerek altı ayda bir bu 

defterlerin merkeze gönderilmesine karar verildi. Bu işlemlerin yürütülmesi için 

                                                           
16 Karpat, 2010, 62. 
17 Enver Ziya Karal, Osmanlı İmparatorluğu’nda İlk Nüfus Sayımı 1831, DİE Yayınları, Ankara, 

1997, s. 18-19. 
18 Cevdet Küçük, “Ceride Nezareti”, TDV İA, C.VII, İstanbul, 1993, s. 409. 
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sancak merkezlerinde defter nazırı dairesi veya jurnalhane denilen daireler 

kiralandı ya da yaptırıldı.19 

1831’de yapılan nüfus sayımına göre, sayımı yapılan yerlerde yaklaşık bir 

hesapla 2, 5 milyonu Anadolu’da, 1, 5 milyonu da Rumeli’de olmak üzere 4 

milyon erkek nüfus yaşamaktadır.20 

1831 yılında yapılan nüfus sayımı, bazı eksiklik ve aksaklılara rağmen 

ülke dâhilinde yaşayan Müslüman ve gayrimüslim nüfusu ortaya çıkarması 

bakımından önemlidir. Bu sayım Osmanlı Devleti’nin toprak yazımı vesilesi 

olmadan yapılan bir nüfus sayımı olarak kabul edilebilir. Ayrıca 1831 sayımı 

öncesi ve sonrası yapılan bir takım değişiklikler ile çıkartılan nizamnameler, ülke 

dâhilinde merkezi bir nüfus kayıt sisteminin kurulmasını ve nüfus 

değişikliklerinin düzenli olarak takip edilmesini sağlaması açısından önemlidir.21 

1831 sayımından sonra 1844 yılında ülke genelinde bir nüfus sayımı daha 

yapılması kararlaştırılmıştır. Bu sayımın gayesi 1834-35 yıllarında “Redif Asakir-

i Mansure” adıyla Yeniçeri Ordusu’nun yerine kurulan yeni orduya alınabilecek 

asker potansiyelini tespit etmekti.22 

1831 sayımıyla ülkede düzenli olarak nüfus olaylarını takip edecek bir 

kayıt sistemi kurulmamış, 1844 sayımı daha detaylı yapılmak istenmişse de 

başarılı olunamamıştır. Sayımın asıl gayesi asker potansiyelini belirlemek olduğu 

halde, bu sayımda 1831 sayımından farklı olarak erkek nüfusun yanında kadın 

nüfus da sayılmıştır. Buna rağmen halk, sayımın asıl gayesinin askerlik için 

olduğunu bildiğinden askere gitmemek için yanlış bilgi vermiştir. Öte yandan 

gayrimüslim din adamları da kendi cemaatleri hakkında doğru bilgi 

vermemişlerdir.23 

1844 sayımından sonra 1852’de Rumeli, 1856’da Anadolu ve Suriye’nin 

nüfusları sayıldı. 1870’te genel bir nüfus sayımı yapılması için çalışmalar 

yapıldıysa da çeşitli sebeplerden dolayı sayım yapılamadı. 1877-78 Osmanlı-Rus 

Savaşı’ndan sonra da bir nüfus sayımı gerçekleştirildi. Fakat bu sayım 

                                                           
19 Musa Çadırcı, Tanzimat Döneminde Anadolu Kentleri’nin Sosyal ve Ekonomik Yapısı, TTK 

Yayınları, Ankara, 1997, s. 45-48. 
20 Karal, 1997, 21. 
21 Karal, 1997, 10. 
22 Halime Doğru, “Osmanlı Devleti’nde Toprak Yazımından Nüfus Sayımına Geçiş ve Bir Nüfus 

Yoklama Defteri Örneği”, Anadolu Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi, C. I, S. 2, 1989, s. 249. 
23 Karal, 1997, 9. 
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Rumeli’den sürekli göç edilmesi nedeniyle çok geç tamamlanabildi.24 Savaşlar ve 

çeşitli mali zorluklar nedeniyle zorla yapılabilen bu sayımlardan sonra 1882, 1895 

ve 1906 yıllarında da kapsamlı nüfus sayımları yapılmıştır. Bunlar önceki 

sayımlardan daha başarılı olmuştur.25 

1905-06 yıllarında tekrar nüfus sayımlarının yapılmasına yol açan 

sebepler, hem teknik hem de siyasi nitelik taşımaktaydı. Bir defa Osmanlı idaresi, 

önceki sayımlardan pek memnun kalmamıştı; özellikle belli bölgelerde nüfusun 

eksik sayıldığı belirtilmekteydi. Sayımların siyasi sebebi ise gayrimüslim 

cemaatlerin kendi nüfuslarını çok gösterme çalışmaları ve dini cemaat liderlerinin 

nüfus istatistikleri konusunda çekişmeye girmeleriydi. Osmanlı idaresi de böyle 

sorunlara son vermek üzere, eskisi gibi uzun sürmeyecek yeni sayımların 

yapılmasına karar verdi.26 

Osmanlı’nın XIX. yüzyılda icra ettiği nüfus sayımlarına bakıldığı zaman 

son iki sayım çalışmasının diğerlerine göre daha özel bir yeri olduğu 

görülmektedir. Osmanlı Devleti’nde 1881 yılında yayımlanan Sicill-i Nüfus 

Nizamnamesi’ne dayanılarak yapılan bu sayımlar, Osmanlı’nın en kapsamlı 

sayımları olma niteliğini taşımaktadır. Nitekim bu sayımlarda halkın nüfusu; yaşa, 

cinsiyete, doğum yerine, mesleğe, medeni duruma ve cemaate göre ortaya 

konulmaktadır.27 

2. 2066 NUMARALI BOĞAZLIYAN NÜFUS DEFTERİ 

Bozok sancağına bağlı olan Boğazlıyan kazasının hem Bozok sancağına 

ait defterler içinde hem de müstakil olarak farklı tarihlerde hazırlanmış pek çok 

defteri bulunmaktadır. Önce bunlardan genel olarak daha sonra ise çalışmamıza 

temel olan 2066 numaralı defterin özelliklerinden bahsedilecektir. Bozok 

sancağının Müslim nüfusa ait bilgilerin bulunduğu ilk nüfus defteri 1831 tarihine 

ait olup üç cilt halinde hazırlanmıştır. 2051, 2052 ve 2053 numaralı defterlerin ilk 

cildinde Yozgat kasabasının bağlı olduğu Kızılkocalı, Selmanlı, Budaközü, ikinci 

cildinde Akdağ, Karahisar-ı Behramşah, Sorgun, üçüncü cildinde ise Gedikli, 

Çubuk, Emlak, Süleymanlı ve Boğazlıyan kazaları yer almaktadır. Bu sayımdan 

sonra Akdağ, Boğazlıyan, Kızılkoca kazalarında yaşayan “Haremeyn Aşireti 

                                                           
24 Doğru, 1989, 249. 
25 Doğru, 1989, 250. 
26 Karpat, 2010, 110-111. 
27 Güneş, 2014, 227. 
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Defteri” hazırlanmıştır. H. 1247 tarihli olan defter 3885 numara ile kayıtlıdır. 

Yine aynı tarihte Boğazlıyan’nın reaya ve Müslim defterleri düzenlenmiştir. 

Bunlar 2064 ve 2065 numaralarını taşımaktadır.  

Bunlardan sonra H.1250 tarihinde ise tezimizin ana kaynağını oluşturan 

2066 numaralı defter düzenlenmiştir. Bu defter, Boğazlıyan ve köylerinde 

yaşayan Müslim ve gayrimüslim nüfusa ait bilgileri tek elde toplamış olup, yazı 

tarzı olarak da temiz ve düzenlidir. Defterin baş kısmında “Boğazlıyan kazasında 

iskân eden bi’l-cümle ahal-i İslam’ın hanelerini ve eşhas ve miktar-ı sinlerini 

mübeyyin defterdir. Sene 250” kaydı yer almaktadır. Buna göre defter 

H.1250/M.1834-35 tarihinde hazırlanmıştır. Bunların yanında ahali-i İslam içinde 

yer alan Türkmen guruplar da kaydedilmiştir. Defterin baş kısmında her ne kadar 

ahali-i İslam’a ait yer aldığına dair bir açıklama yer alsa da defterde gayrimüslim 

nüfus da yer almaktadır. Ayrıca gayrimüslim nüfusun ödedikleri vergilere göre 

edna ve evsat tasnifi de yapılmıştır. Defterde Boğazlıyan ve köylerinde yaşayan 

şahısların isimleri, sülale adları, lakâpları, baba adları, yaşları, fiziksel özellikleri, 

meslekleri kaydedilmiştir. Ayrıca bölge nüfusuna kayıtlı olup da başka yerde 

olanlar da yazılmıştır. Özellikle askerlik hizmetini yaptığı anlaşılan ve askerlik 

hizmetine alınmış olunan kişiler de belirtilmiştir.   

Köylerin sonunda toplam hane ve nüfus sayıları verilmiştir. Yine de 

defterin transkripsiyonu yapılırken gerçek hane ve sıra numaraları gösterilmiştir. 

Defter, bir satırda dört ya da beş şahıs olmak üzere genelde dört sütun halinde 

düzenlenmiştir. Defterde şahıslara ait bazı hususiyetlerin tekrar etmesi durumunda 

“bu dahi” ve “misillü” ifadesi kullanılmıştır. Ayrıca bazı hanedeki kişilerde 

isimlerden önce “maneviye” ifadesinin kullanıldığı görülmektedir. Bunun da 

manevi yani evlat edinilmiş kişiler olduğunu anlaşılmaktadır. İlk hane genellikle 

köyün nüfuzlu kimsesi olan muhtar ve imamlara ayrılmıştır. Kişiler özellikle baba 

adları ve lakâplarıyla yazılırken, bazen de sadece isim veya lakâplarıyla 

yazıldıkları da olmuştur. Gerek kâtip hatasından gerekse bazı yerlerde defterdeki 

yazıların iç içe girmesinden dolayı çeviride bazı zorluklar oluşmuştur. 

Okunmasında tereddüt oluşan kelimeler ile okunamayan kelimeler (?), yer adları 

ise (…) ile gösterilmiştir.  



BİRİNCİ BÖLÜM 

BOĞAZLIYAN KAZASI’NIN COĞRAFİ YAPISI, TARİHİ VE İDARİ 

TAKSİMATI 

1. BOĞAZLIYAN KAZASI’NIN COĞRAFİ YAPISI 

İç Anadolu Bölgesi’nde, Yozgat iline bağlı bir ilçe olan Boğazlıyan, 

kuzeyinde Sarıkaya ve Yozgat merkez; kuzeybatısında Şefaatli ve merkez ilçe; 

batısında Yenifakılı, güneybatısında Nevşehir, güneyinde de Kayseri ve Felahiye 

ile çevrilidir. Yozgat’ın güneyinde yer alan Boğazlıyan, İç Anadolu Platosu 

üzerindedir. İlçe, Keklicek Dağı ile Yatır Dağı arasındaki vadide kurulmuştur.28 

Boğazlıyan’ın kuzeybatısında çevredeki tepelerden inen dere ve çayların getirdiği 

alüvyonlardan oluşan ovası bulunmaktadır. Bunun yanı sıra ilçenin vadi 

tabanlarında irili ufaklı küçük düzlükler de bulunur. İlçe topraklarını Delice 

Irmağı’nın kolu olan Boğazlıyan Çayı sulamaktadır. İlçe sınırları içerisinde 

sulama amaçlı Uzunlu ve Fehimli Baraj Gölleri bulunur. Yüzölçümü 2.129 km² 

olan ilçenin, il merkezine uzaklığı 92 km’dir.29 

2. BOĞAZLIYAN KAZASI’NIN TARİHİ  

2.1. Boğazlıyan İsminin Menşeine Dair 

İnsanlar yaşadıkları çevreye coğrafi özellikleri ve kendi kültürlerine göre 

yer adları vermişlerdir. Bu coğrafyaya zamanla başka insanların gelmiş olması 

halinde bazı yer adları unutulmuş; bazıları ise değişime uğrasa da süreklilik 

göstermiştir.30 

Öncelikle Boğazlıyan isminin, Ermeni hadiseleri ve Ermenilerle alakasının 

olmadığını belirtmeliyiz. Boğazlıyan adına XVI. yüzyıla ait Osmanlı 

kaynaklarında cemaat ve mezra adı olarak rastlamaktayız.31 Bozok Türkmenleri 

içinde yer alan Boğazlıyan isimli cemaatin bölgeye gelmesiyle kendi isimlerini 

bölgeye verdikleri üzerinde durulmaktadır. Nitekim Osmanlı döneminde 

hazırlanmış ilk tahrirlerden itibaren Boğazlıyan isimli bir cemaatin varlığı bu 

iddiayı kuvvetlendirmektedir. Takriben 200 kişilik bir nüfusa sahip olan 

                                                           
28 Berna Akdoğan, 19. Ve 20. Yüzyılda Arşiv Vesikalarına Göre Boğazlıyan, (Yayınlanmış Yüksek 

Lisans Tezi), Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde, 2006, s. 5. 
29 Akdoğan, 2006, 5. 
30 Sakin, 2012, 287. 
31 Tuncer Baykara, Anadolu’nun Tarihi Coğrafyasına Giriş I Anadolu’nun İdari Taksimatı, Türk 

Kültürünü Araştırma Enstitüsü Yayınları, Ankara, 1988, s. 1. 
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Boğazlıyan cemaati 1529 tarihi itibariyle Boğazlıyan’ın yanı sıra Karacain ve 

Kızılcakışla mezralarında ziraatla uğraşmaktaydı. 1542 tarihinde ise 260 kişilik 

bir nüfusa ulaşan cemaate ait diğer tahrirlerde bilgiler mevcut değildir. Fakat 

Boğazlıyan isminin bu cemaatten dolayı bölgeye verildiği kuvvetle 

muhtemeldir.32  

Bunun yanında Boğazlıyan’ın ismi hakkında ortaya konulan başka 

değerlendirmeler de mevcuttur. Halk arasındaki söylentilere göre Boğazlıyan’ın 

yerinin, kurulduğu dönemde bir bataklık halinde sazlıklarla kaplı olduğu, bu 

nedenle buraya girmek isteyenlerin birçoklarının boğulduğu bu sebeple bölgeye 

Boğazlıyan dendiği, sonradan ilçenin adının da bu isimden dolayı Boğazlıyan 

olarak kaldığı sanılmaktadır. Prof. Dr. Mustafa Akdağ’a göre; Boğazlıyan Türkçe 

bir kelimedir. Kelime anlamı boğazına sarılan, kucaklayan, birbirine kavuşan 

anlamına gelir. Bu kavuşma iki yönlü değerlendirilmekte; birincisi üç akarsuyun 

bu topraklar üzerinde birleşmesi, kucaklaşması yani Kozanözü, Karacaaliözü ve 

Karakoçözü’nün Bahariye “Cavlak” köyünün önünde bir boğazda birleşmesidir. 

İkincisi kervanlarla ticaret yapan tacirlerin bu topraklar üzerinde birleşip 

buluşmaları bu ismin doğmasına sebep olmuştur.33  

2.2. Osmanlı Hâkimiyeti’ne Kadar Boğazlıyan 

Bölgeyle ilgili tarihi kaynaklar Tunç Çağı’nın başlarına kadar 

uzanmaktadır. Kızılırmak yayı içinde kalan bölge M.Ö 2000’lerden itibaren 

Hititler’in, 1200’lerden itibaren Frigler’in ve VI-IV. yüzyıllar arasında 

Kimmerler’in idaresi altında kalmıştır. Kimmer idaresinden sonra Lidya idaresine 

geçmiş olmasına rağmen, bu dönem uzun sürmemiş, Persler ve sonrasında 

Galatlar bölgenin yeni sahipleri olmuştur. 

Boğazlıyan’ın kurulmuş olduğu bu bölge, bir takım uygarlıklara sahne 

olmuştur. Boğazlıyan Anadolu’nun kavşak noktalarından biridir. Bu bölgede, 

Kızılırmak Çayı içerisinde kurulan ilk önemli uygarlığın Hitit Devleti olduğu 

bilinmektedir. Boğazlıyan, Yoğunisa, Çalapverdi, Yazıkışla ve 

Devecipınarı’ndaki kalıntılar bunların birer belgesidir. Sırasıyla Frig, Lidya, Pers 

ve Kapadokya devletleri sınırları içinde kalan Boğazlıyan, M.Ö I. yüzyılda Roma 

egemenliğine girdi. M.S 395 yılında Roma İmparatorluğu ikiye ayrılınca Anadolu, 

                                                           
32 Sadullah Gülten, Bozok Türkmenleri, Pervane Yayınları, İstanbul, 2015, s. 129. 
33 Meryem Nihal Savrım, Boğazlıyan Temettü Defterleri ve Değerlendirmesi, (Yayınlanmış 

Yüksek Lisans Tezi), Niğde Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitüsü, Niğde, 2007, s. 6. 
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Doğu Roma İmparatorluğu’nun payına düştü. Ortaçağ’da Anadolu çeşitli işgallere 

sahne olmuşsa da sonuç olarak yine de Bizans’ın elinde kaldı. 

1071 yılında Büyük Selçuklu Sultanı Alparslan, Malazgirt Savaşı’nı 

kazanarak Anadolu kapılarını Türkler’e açtı. Danişment Gazi; Sivas, Amasya, 

Tokat, Kayseri, Malatya ve Çorum’u ele geçirdi. Bu topraklar üzerinde Büyük 

Selçuklu Devleti’ne bağlı Danişment Beyliği’ni kurdu. Böylece, Boğazlıyan’ın 

toprakları da bu beyliğe ait oldu.34 

1077 yılında Süleyman Şah, Anadolu Selçuklu Devleti’ni kurdu. Anadolu 

Selçuklu Devleti; Gıyaseddin Keyhüsrev, İzzettin Keykavus ve özellikle de I. 

Alaaddin Keykubat zamanlarında eriştiği parlak devirlerden sonra, iç sarsıntılar ve 

dış saldırılarla zayıfladı. Nihayet 1243 yılında Kösedağ Savaşı ile Moğollar’a 

yenilen Selçuklular zayıflama sürecinin ardından 1318’de yıkıldı. Anadolu 

Selçuklu Devleti, Anadolu’nun Türkleşmesinde büyük rol oynamıştır. 

Moğollar’ın önünden kaçan göçebe Oğuzlar/Türkmenler dalgalar halinde 

Anadolu’ya gelmişlerdir. Bu istila ile Anadolu Selçuklu Devleti yıkılırken, yeni 

gelen büyük Oğuz kitleleri Anadolu’nun fethini ve Türkleşmesini tamamlamıştır. 

Nasıl ki Malazgirt ile Anadolu’ya yoğun bir Türk akımı olmuşsa, Moğol istilası 

sırasında da Anadolu’ya adeta bir insan seli gelmiştir.35  

Moğollar’ın Anadolu’ya gelmesinden sonra, Moğol aşiretleri de Türk 

aşiretlerinin yanında ikinci bir unsur olarak yerini almıştır. Moğollar’ın kalabalık 

bir nüfusa sahip olması, bölgenin zamanla tamamen onların kontrolüne girmesine 

neden olmuştur. Müslümanlaşarak Kara Tatar adını alan bu grupların, Timur 

tarafından Anadolu’dan götürülmesinden sonra boş kalan yerler, başta 

Dulkadiroğulları’na bağlı Türkmenler olmak üzere Yeni-il, Bozulus, Danişmendli, 

Halep, Varsak, Kayseri ve Ulu Yörük Türkmenleri tarafından doldurulmuştur.36 

Oğuzlar’ın 12 boyunun umumi adı Boz-ok’tur. Anadolu’ya geldikten 

sonra Türkiye’nin her yerinde yayılan Bozok ve Üçok kollarına mensup oymaklar 

yan yana yurt tutmuşlardır. Ancak Bozoklar, daha ziyade Yozgat ve çevresine 

yayılmışlardır. Böylece Bozok adı bir süre Yozgat ve ona komşu bazı yörelerdeki 

                                                           
34 Osman Turan, Selçuklular Zamanında Türkiye, Boğaziçi Yayınları, İstanbul,1996, s. 32-44-112. 
35 Taha Niyazi Karaca, “Osmanlı Devleti’nde Toprak Düzeni ve Bozok Sancağı”, Osmanlı Devleti 

ve Bozok Sancağı, Türk Ocakları Yozgat Şubesi Yayınları, Mart 2000, s. 461-462. 
36 Gülten, 2015, 7. 
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oymaklar tarafından taşındıktan sonra bölgenin adı olmuş ve bu, Cumhuriyet 

dönemine kadar gelmiştir.37 

2.3. Osmanlı Döneminde Boğazlıyan 

Uygur Türkü olan Eretna Bey, 1344 yılında Kayseri merkezli bir devlet 

kurdu. Eretna Beyliği’nden sonra bölgenin hâkimiyeti Kadı Burhanettin’e geçti. 

Bu devirde baş gösteren Timur tehlikesine karşın, Sivas halkının da desteği ile 

bölge ilk defa ve geçici bir süre ile Yıldırım Bayezıd zamanında Osmanlı 

topraklarına katılmıştır. 1402 Ankara Savaşı’ndan sonra Yıldırım Bayezıd’ın 

yenilmesi ile bölge Timur’un eline geçmiştir.  

  Moğol istilası sırasında Anadolu’nun çeşitli yerlerini, özellikle İç 

Anadolu’ya yerleşen Kara Tatarlar’ın büyük bir bölümü, Ankara Savaşı’ndan 

sonra Timur tarafından Türkistan’a götürüldü. Timur’un 1404 yılında Kara 

Tatarları Anadolu’dan göç ettirmesi üzerine Yozgat ve komşu yöreler Dulkadirli 

Türkmenleri tarafından işgal ve iskân edildi. Türkmenler, Oğuz elinin Bozok 

koluna mensup olduklarından Yozgat ve komşu yörelerinde (Boğazlıyan dâhil) 

yurt tuttuktan sonra da Bozok adını taşımaya devam ettiler.38 XV. ve XVII. 

yüzyıllarda Bozok adı bölgeyi değil, orda yaşayan halkı ifade ediyordu. Ancak 

daha sonra Bozok bölge adı anlamını taşımaya başladı.39 

Yozgat ve komşu yörelerde yaşayan halkın çoğunluğunun ataları olan ve 

XVI. yüzyılda bölgeye hâkim olup daha sonra yerleşen Bozoklu Türkmen 

Oymakları şunlardır: Kızılkocalu, Süleymanlı, Salmanlı, Ağçalu, Çiçeklu, 

Zakirlü, Mes’udlu, Ağçakoyunlu, Kavurgalu, Demircili, Alibeyli, Sekili, Tecirli, 

Şambayadı, Delialili, Karamanlu-yı Dinek40 ve diğerleridir. Adı geçen bir ikisi 

müstesna, hepsinin adı boy beylerinden gelir. Bu oymaklar Çiçeklu Oymağı, 

Boğazlıyan ve çevresine yerleşmişlerdir.  

Bozok, Dulkadirli Beyliği sona erinceye kadar (1522), Dulkadir 

Beyleri’nin oğulları tarafından idare ediliyordu. 1522 yılında Rodos Seferi’ne 

çıkıldığında Dulkadirli’nin başında bulunan Şahsuvaroğlu Ali Bey, Kanuni’nin 

                                                           
37 Faruk Sümer, “Bozok Tarihine Dair Araştırmalar”, Cumhuriyetin 50. Yılını Anma Kitabı, 

Ankara Üniversitesi DTCF Yayını, Ankara 1974, s. 309. 
38 Orhan Sakin, 16. YY. Osmanlı Arşiv Kayıtlarına Göre Anadolu’da Türkmenler ve Yörükler, 

Ekim Yayınları, İstanbul, 2010, s. 64. 
39 Yunus Koç, “Dulkadirli’den Osmanlı’ya Bozok”, Osmanlı Devleti ve Bozok Sancağı, Türk 

Ocakları Yozgat Şubesi Yayınları, Mart 2000, s. 485. 
40 Sakin, 2012, 65-69 



  

 

14 

 

buyruğu ile gizlice öldürüldü. Böylece Dulkadirli Beyliği bir Osmanlı Eyaleti 

oldu. 

Osmanlı idari sistemine geçen Bozok sancak statüsüne getirildi. Kısa bir 

süre Zülkadriye Vilayeti’ne bağlı yönetildiği, sonradan Sivas (Rum) vilayetine 

bağlandığı anlaşılmaktadır. 

Bozok’un Sivas’a bağlılığı uzun süre devam etmiş ve XVI. yüzyılda 

muhtelif tahrirler yapılmıştır.41Bu tahrirlerden bazıları şunlardır: Bölgenin 

dördüncü defteri olan H. 963/M.1556 tarihli ve TD 315 numaralı mufassal 

defterinin girişinde verilen bilgilere göre, bu dönemde Bozok Sancağı’nın idari 

yapılanmasının tamamlandığı ve sancakta Bozok ve Akdağ şeklinde iki kazanın 

kurulduğu anlaşılmaktadır. Bozok kazası, Baltı, Kınık-ı Zir, Karadere, Sorgun, 

Deliceözü, Süleymanlı; Akdağ kazası ise Kınık-ı Bâlâ, Aliki, Akdağ, Boğazlıyan, 

Emlak, Gedik ve Çubuk nahiyelerinden oluşmaktaydı. Bundan önceki ilk üç 

defterde yer alan aşiretlerin neredeyse tamamının yerleşik hayata geçmeye 

başladıkları görülmektedir.  

Bir diğer tahrir defteri H.983/M.1576 tarihini taşıyan ve iki cilt halinde 

bulunan TD 30 ve 31 numaralı defterlerdir. Bu tahrir ise III. Murad döneminin ilk 

yıllarında yapılmıştır. Defterin birinci cildinde Bozok Kazası’na tabi Baltı, 

Karadere, Kınık-ı Zir, Sorgun, Deliceözü ve Süleymanlı, ikinci cildinde ise Akdağ 

Kazası’na bağlı Kınık-ı Bâlâ, Aliki, Akdağ, Boğazlıyan, Emlak, Gedik ve Çubuk 

nahiyelerinin köy, mezra, yaylak ve kışlakları yer almaktadır.  

MAD 4874 numaralı 1642 yılında hazırlanmış mufassal avarız defterine 

göre ise; deftere bölgeye bağlı kaza ve köyler kaydedilerek, burada yaşayan vergi 

yükümlüsü olsun veya olmasın bütün gerçek haneler kaydedilmiştir.42 

XVII. yüzyılın sonlarında Türkmen boylarından Çapanoğulları, Çorum, 

Ankara, Sivas, Amasya, Tokat gibi Bozok’ta da büyük güç kazanmıştır.43 

Çapanoğulları’ndan Ahmet Ağa, 1728’de “Yeni-il Has Voyvodası” olarak 

Osmanlı resmi kayıtlarında yer almaktadır. 1732’de Bozok Sancağı mütesellimi 

olmuştur. 1745’te kendisine kapıcıbaşılık payesi verilmiştir. 1760’ta da Bozok’un 

da bağlı olduğu Sivas valiliğine atanmıştır. Eşkıyayı ve kapısız leventleri 

                                                           
41 Ahmet Akgündüz, Said Öztürk, Yozgat Temettuat Defterleri, Yimpaş Holding Yayınları, C.I, 

İstanbul, 2000, s. 57. 
42 Gülten, 2015, 13. 
43 Musa Çadırcı, Tanzimat Döneminde Anadolu Kentlerinin Sosyal ve Ekonomik Yapıları, TTK 

Yayınları, Ankara, 2013, s. 12. 
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koruduğu, halka zulüm yaptığı iddiaları üzerine Nisan 1765’te idam edilmiştir. 

Bundan sonra Çapanoğulları, Yozgat yöresinde etkinliklerini yitirmişlerdir.44 

1773’te Boğazlıyan, Ahmet Ağa’nın oğlu olan Mustafa Bey’in çiftliği durumuna 

getirilmiş ve pek çok arazi onun adına tapulanmıştır. Çapanoğulları içinde en 

nüfuzlu ve devlet hizmetinde en çok emeği geçen Süleyman Bey’dir. III. Selim’in 

Nizam-ı Cedit teşkilatındaki üstün gayretlerinden dolayı padişahın Anadolu’da en 

güvendiği ve sevdiği isim olmuştur. Devlete yaptığı yararlı işlerden başka bölgede 

birçok imar faaliyetlerinde bulunmuştur. İstiklal Harbi sırasında da bu ailenin 

birçok yararlılıkları olmuştur.45 Yozgat XVII. yüzyılın ortalarında dahi 20 

haneden ibaret küçük bir köydü. Burası, ancak Çapanoğulları’nın bölgeye 

gelişleriyle birlikte büyüyüp gelişmiştir. Yine de Yozgat’ın bir şehir olarak ortaya 

çıkması XVIII. yüzyılın ikinci yarısını bulmuştur.46 

1840 yılında, Çankırı ve Ankara sancaklarından oluşan Ankara Eyaleti’ne, 

Bozok, Kastamonu ve Kayseri sancakları da bağlanmıştır.47 XIX. yüzyılda Yozgat 

kasabası Yozgat Sancağı’nın merkeziydi. 1266 tarihli tahrirde Bozok, Kayseri, 

Bozok, Ankara ve Çankırı sancaklarını da içine alan bir eyalet olarak 

kaydedilmiştir.48 1293 tarihli salnamede Bozok yeniden Ankara vilayetine 

bağlanmış ve bağımsız il olana kadar konumu değişmemiştir.49 

Cumhuriyet Devri’nde Yozgat vilayet olmuştur. Bozok adı, TBMM I. 

Dönem milletvekili Süleyman Sırrı İçöz’ün kasım tarihli teklifi üzerine 

kaldırılmış ve 1923 yılından itibaren ilin adı “Yozgat” olmuştur.50 

3. BOĞAZLIYAN KAZASI’NIN İDARİ TAKSİMATI  

1558-1559 tarihli deftere göre Bozok sancağına bağlı Boğazlıyan 

nahiyesinde 199 köy ve mezra vardı. Bu köy ve mezralarda çiftçilik yapan halkın 

çoğu Çiçeklu oymağına mensuptu. Bu nahiyedeki başlıca köy ve ekinlikler 

şunlardır: Karatekin, Ortakışla (diğer adı; Alicaferlü), Babayağmur, Aşağıkışla 

(diğer adı; Yalacık), Cecelü, Akviran, Demircüviranı, Ağrıkoğlukışlası (diğer adı; 

                                                           
44 Sakin, 2012, 181-184. 
45 Hakkı Acun, Tüm Yönleri İle Çapanoğulları ve Eserleri, TBMM Yayınları, İstanbul, 2016, s. 

27-28. 
46 Gülten, 2015, 17. 
47 Çadırcı, 2013, 191. 
48 Baykara, 1988, 128. 
49 Taha Niyazi Karaca, Ermeni Sorununun Gelişim Sürecinde Yozgat’ta Türk Ermeni İlişkileri, 

TTK Yayınları, Ankara, 2005, s. 10. 
50 Sümer, 1974, 331. 
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Celletlü), Caferlü, Karakuyu, Hacıbey, Kuyuderesi (diğer adı; Kürekçi), 

Çatalviran, Tarulu, Ortaviran (Alişardede), Kazıklu (?), Bayırkışla, Pöhrenklü, 

Sarıkışlası, Sarınc, Yumrukilit, Göynükviranı, Göncüllü, Gökçelü, Taylu ve 

Müderrüslü (diğer adı; Çalapverdi), Ekizce, İsmailhaculu, Karakoç, Uzunin, 

Mescidlü, Çatalviran, Korucu (diğer adı; İncelücü), Sırçalu (Sırçalıtekke), 

İkiyüzlü, İlisu, Alikışlası, (diğer adı; Ağçakışlası), Boyaluviran, Kırklu, (?), 

Kayabaşı, Öküzini, Ağaoğlupınarı, Çatalkışlası, Çolak, Kurtludere, Sırçalu, 

Viranşehir, Pınarbaşı, Oğulcuk, Aynal (diğer adı; Boğaz Bendi), Söylemezlü 

(diğer adı; Tayfurviranı), Neccarlu, Yoğunisalu (Yoğunhisar), Kayadeğirmeni 

(diğer adı; Yolarası), Kızılcakışla, Kavakderesi, Paşahaculu (diğer adı; 

Tekinciközü), Güzelceköprü (diğer adı; Uzunlu), Böğrüdelik, Tuğcu (diğer adı; 

Çakmaklu), İğdecik, Sungurköprüsü, Derekuyusu, Urumkışla (diğer adı; 

Alihuzurlu).51 

Boğazlıyan son asırlarda gelişmiş bir yerleşim merkezidir. Burada bir bey 

ailesi yaşamaktadır. Aile mensuplarının hatıralarına göre ailenin en eski ceddi 

Deli Mehmed Bey olup Sivas’tan gelmiştir. Yine bu hatıralara göre kasabanın 

kurulması Mehmed Bey ile başlar. (Boğazlıyanlıoğulları) Mehmed Bey Bağdat’a 

tayin edilmiştir. Onun oğulları Ahmed ve Osman Beyler babalarının yurduna 

dönerek yörenin idaresini ellerine almışlar, oğul ve torunları da yörenin ayanları 

olarak tanınmışlardır.52 

Boğazlıyan Osmanlı İmparatorluğu döneminde daha büyük yerleşim 

merkezi olmaya doğru adım atmıştır. Boğazlıyan’ın kaderi Yavuz Sultan Selim’in 

Çaldıran Savaşı için doğuya giderken ordulardan bir kısmının Boğazlıyan’dan 

geçmesiyle değişmiştir. Yavuz’un orduları geçtikleri ırmak ve dereler üzerinde 

köprüler yapıyorlardı. İşte bu geçiş üzerinde yaptırılan “Toprakhan” 

Boğazlıyan’ın önemini artırdı. Bu durum ticaret yolunun güneye kaymasına ve 

Boğazlıyan üzerinden geçmesine neden oldu.53  

Bozok bölgesi eskiden beri yoğun olarak Türkmenlerin yerleştikleri ve 

sürekli yaşadıkları bir bölge olmuştur. Bozok Sancağı, derbent uygulamasının 

yoğun olarak yapıldığı bir bölgedir. Bu amaçla miri araziden ayrılan toprakların 

bir kısmı bu işe tahsis edilmekte ve bazı vergilerden de muafiyet sağlanmaktaydı. 

                                                           
51 Sümer, 1974, 328. 
52 Sümer, 1974, 345. 
53 Savrım, 2007, 12. 
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Türkmen nüfusun sürekli iskân edilmesi ve bölgede bu nedenle bir asayiş 

probleminin yaşanması, bu uygulamayı zorunlu kılmaktaydı.  

XVIII. yüzyılın sonlarında (1755) Bozok Sancağı malikâne şekline 

dönüştürülmüştür. Bozok Sancağı’nın malikâne olarak verildiği Çapanoğlu Ahmet 

ile ailesi kısa sürede Orta Anadolu’nun en güçlü ailelerinden biri oldu. Ancak 

1814 yılında, II. Mahmut’un iradesi ile Bozok Sancağı toprakları malikâne 

hüviyetinden çıkarılıp Darphane-i Amire’ye bağlanmış ve eski statüsüne 

dönmüştür. Bu durumun iskân faaliyetleri için daha elverişli bir ortam sağladığı 

düşünülebilir.54 

H.1318/M.1902 senesine ait salnameye göre, Boğazlıyan kazasında, 6. 366 

hane, 116 cami, mescit ve medrese, 66 mektup, 1 hükümet konağı, 1 hapishane, 2 

kahve, 2 han, 5 fırın, 800 dükkân, 5 kilise, gayrimüslimlere ait 2 mektep, 250 

çeşme, 15 köprü bulunmaktadır.55 1831 nüfus sayımına göre Bozok Sancağı’nın 

nüfusu; 40538 Müslüman ve 9826 gayrimüslim olmak üzere toplam 50364’tür.  

4. BOZOK BÖLGESİNDEKİ AŞİRETLER VE İSKÂNLARI 

XVI. yüzyıl sonlarından başlayan, XVII. ve XVIII. yüzyıllarda devlet için 

büyük problem haline dönüşen iç karışıklıkların ve yapılan uzun savaşların ortaya 

çıkardığı iktisadi buhranın çeşitli halk kitleleri üzerinde meydana getirdiği baskı, 

onların yerlerini terk ederek kendileri için daha uygun alanlara göç etmelerine ve 

birçok meskûn yerin harap olmasına sebep olmuştur. Bu ise ekonomisi ziraata 

dayanan devletin, zirai gelirinin azalması demekti. Osmanlı Devleti’nde XVII. 

yüzyılda başlayan ve XVIII. yüzyılda da iskân siyaseti olarak yürütülen harap ve 

sahipsiz yerlere oymakların yerleştirilmesiyle yeniden ziraata açılması şekli, bu 

siyasetin esasını teşkil eder.  

Aslında Osmanlı Devleti, eskiden beri disiplinli bir yerleşim politikası 

gütmekte olup bir yerden başka bir yere gidebilmek için mürur tezkeresi alınması 

zorunlu idi. Bunun için yapılan müracaatlar mahalli yetkililer tarafından hükümete 

iletiliyor ve izin çıktıktan sonra seyahat mümkün olabiliyordu. İzinsiz olarak 

yerini terk eden köylü şiddetle takip edilir ve eski yerine gönderilirdi. Ancak 

                                                           
54 Rahmi Deniz Özbay, “Tanzimat Sonrasında Akdağ Kazası Civarına Afşar Türkmenlerinin 

İskânı (1256/1840) ”, XIV. Türk Tarih Kongresi Kongreye Sunulan Bildiriler, TTK Yayınları, C.II, 

Ankara, 2002, s. 457-458.  
55 Orhan Sakin, “Yozgat Sancağı Hakkında Osmanlı Vilayet (Ankara) Salnameleri Üzerinde Bir 

İnceleme”, Osmanlı Devleti ve Bozok Sancağı, Türk Ocakları Yozgat Şubesi Yayınları, Mart 2000, 

s. 547-548. 
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konar-göçerlerin yaşantısına pek müdahale edilmezdi. Onların yaylak-kışlak 

arasında dolaşma imtiyazları vardı. Aşiretlerin asıl ekonomik faaliyetleri 

hayvancılık olup, İstanbul’un et ihtiyacını karşılarlardı. 56 

4.1. Aşiretler 

Yozgat ve komşu yörelere yerleşen ve Bozok adıyla anılan oymakların 

başlıcaları şunlardır: Kızılkocalı, Selmanlı, Ağçalı, Çiçeklü, Zahirlü, Mesudlu, 

Ağcakoyunlu, Kavurgalu, Demircülü, Şambayadı, Söklen, Hisanbeğlü, Tatar 

Oymakları, Karakulu ve Mamalu’dur. Bölgenin gelişiminde çok büyük katkıları 

olan Çapanoğulları ailesi Mamalu aşiretine mensuptur. 

Bu belli başlı büyük aşiretlerden başka bölgeye gelen ve nüfus bakımından 

çok kalabalık olmayan “konar-göçer” taife ise; Cerit, Köçeklü, Horbendelu, 

Silsüpür Ceridi, Rişvan, Boynuganu, Türkmanan-ı Halep, Göçerlü, Kavlı, 

Dabanlı, Receplu, İlbeğili, Reyhanlu, Barak, Karaşeylu, Hacıyanlu, Pehlivanlı, 

Kuzugüdenlü, Kevan, Kuşçu, Mahyanlı, Ağcakoyunlu, Boynuincelu, Benamlı, 

Dumanlı, Mendillu, Kılıçlı, Delikanlı, Milli, Halekanlı, Umranlı, Mecanlı, Çadırlı, 

Nasırlı, Cihaniklu, Merdisli, Avşar, Gündüşlü’dür.  

Bunlara ilaveten, sicillerden çıkardığımız aşiretler ise; Berekatlı, 

Molikanlı, Yahyalu, Okcuyanlı, Hatukay, Ballı’dır. Bunlardan Yahyalı aşireti 

Türkmen oymaklarındandır. Hatukay Çerkez muhacirlerinden bir kabilenin adı, 

diğerleri ise Kürt aşiretleridir. 

Kırım Savaşı sonrası Kafkasya, Kırım ve diğer Türk illerinden 1865’e 

kadar 1.000.000’a yakın insan göçe mecbur edilmiştir. Bunlardan bir kısım Kırım 

Türk’ü, Yozgat şehir merkezi’nin Develik Mahallesi’ne yerleştirilmiştir. 

Çerkezler ise, daha ziyade Sarıkaya Kazası merkezi ile Poyrazlı, Karabacak gibi 

köyler ve Çiçekdağı’nın üst-güney kısmında yer alan Sıtma (şimdiki adı 

Akçakent) köyüne yerleştirilmişlerdir. Keza 93 Harbi sonrası gelenler de bu 

minval üzere dağıtılmışlardır.  

Bu aşiretlerin yerleştirildikleri yerler tamamen Türkmen köyleridir. Bunlar 

Adıyaman, Kilis, Halep taraflarından, ya aşiret husumetinden ya da tahsildar 

baskısı ve vergi artırımından ya da boş alanlara yerleşip ziraat yapmak gibi genel 

sebeplerle Bozok’a gelip yerleşmiş veya yerleştirilmişlerdir. İskân edildikleri 

                                                           
56 İbrahim Güler,  Prof. Dr. Bayram Kodaman’a Armağan, Eser Yayınları, Samsun,1993, s. 229-

230. 
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köylerde – birkaçı hariç - nüfus olarak azınlıktadırlar. Bu yüzden hâkim kültür 

Bozok-Türkmen kültürüdür.57 

Çevirisi yapılan 2066 nolu defterde de bölgede yer alan bazı aşiret 

isimlerine rastlanılmıştır. Bunlar: Kuzugüdenli, Kargın, Kaçarisalı, Abdallı, 

Maktu, Tülek, Hamitlü, Alabaşlı, Abdullah, Kavak, Karahanlı, Karaman, Conkar 

yörükleri, Doğanlı, Türk, Türkmen, Şambayadı, Şerefli, Harinde’dir.58 

4.2. Orta Anadolu’daki Bazı Aşiretler ve İskânları 

Konar-göçerler yapıları gereği devlet otoritesini pek hissetmediklerinden 

bulundukları bölgelerde, asayişi ihlal edici hareketlerden çekinmiyorlardı. Yazın 

yaylaya giderken ya da dönerken gittikleri yerlerdeki köylere saldırıp ahalinin 

hayvanlarını gasp ediyorlar, direnenleri öldürüp ekili alanları hayvanlarına 

otlatıyorlar, zaman zaman kadın ve kızları kaçırıyorlardı. Bu ise devletin varlığı 

için şart olan can, mal güvenliğini tehdit ediyordu. Yozgat Sancağı ile Kırşehir 

tarafında bulunan Küçüklü, Afşar, Haremeyn aşiretlerinden muhtelif grupların 

halka zarar verdiği merkeze yazılan yazılardan anlaşılmaktadır. 

Kayseri civarında yaşayan Afşar, Lek, Kırıntılı ve Kuzugüdenli 

aşiretlerinin yine halka saldırdıkları, bunların üzerine ilkbaharda asker sevk 

edilmesi gerektiği Yozgat Mutasarrıfı Derviş Ali Paşa’nın yazısında söz konusu 

edilmiştir. 

Orta Anadolu’da en tehlikeli ve en kalabalık aşiretlerin başında Afşarlar 

olurken, aynı şekilde Ankara, Yozgat, Kırşehir, Nevşehir, Çorum, Konya, Sivas 

taraflarında yaylayıp kışlayan Rişvan-Haremeyn, Boynuincelü, Çelikanlu, 

Cihanbeylu, Kuzugüdenlü, Şeyh Bezenlü, Türkanlu ve diğer aşiretlerin de 

eşkıyalık ve yol kesicilik konusunda Afşar’dan aşağı kalır yanı yoktu. 59

                                                           
57 İsmail Cansız, “Osmanlı Döneminde Yozgat’ta Sosyal ve Kültürel Hayat”, Osmanlı Devleti ve 

Bozok Sancağı, Türk Ocakları Yozgat Şubesi Yayınları, Mart 2000, s. 222-223. 
58 BOA, NFS. d. 2066. 
59 Güler, 1993, 232-236. 



İKİNCİ BÖLÜM 

BOĞAZLIYAN KAZASI’NIN NÜFUS YAPISI 

1. KAZA MERKEZİNİN NÜFUSU 

Tablo 1: Müslüman ve Gayrimüslim Nüfusun Dağılımı  

Kaza Esami Türkmen Hali Hane Mevcud 

Hane 

Boğazlıyan 

Müslüman 
450 17 14 158 

Boğazlıyan 

Gayrimüslim 
360 - 3 107 

Grafik 1:Müslüman ve Gayrimüslim Nüfusun Dağılımı  

 

 Grafik 1’de Boğazlıyan kazasında Müslüman ve gayrimüslim nüfus 

birlikte yaşamaktadır. Buna karşılık Müslim nüfus gayrimüslim nüfustan 51 hane 

daha fazladır. Bunların yanında 17 hane de Türkmen nüfus kaydedilmiştir. Hane 

farkı kazada yaşayan isimler üzerine de yansımıştır. Buna göre Müslümanlara ait 

450 isim kaydedilmişken gayrimüslimlere ait isim ise 360’tır. Aradaki fark 90’dır. 

Boğazlıyan’da toplam Müslüman nüfusu isim üzerinden hesap etmek gerekirse, 

kadın ve kız çocuklarını eklediğimizde erkek nüfusun 2 katı olarak hesap yapmak 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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gerekir. Buna göre 450’nin iki katı olarak 900 diyebiliriz. Boğazlıyan’daki 

gayrimüslim toplam nüfusu da aynı yöntemle hesap ettiğimizde 360’ın 2 katı 720 

olarak verebiliriz. Sonuç olarak 1835 yılında yapılan sayımda Boğazlıyan 

kazasının Müslim gayrimüslim tahmini toplam nüfusu 1620’dir. Buna karşılık 

bazı hanelerin boş olduğu anlaşılmaktadır. Boş olan haneler hali olarak 

isimlendirilmiştir. Defterdeki bilgiler boş hanelerde daha önce meskun olan 

nüfusun neden bölgeden ayrıldıklarına ve gittikleri yerlere dair bilgi vermektedir. 

Çalışmanın ek bölümünde yer alan defter çevirisinde açıklamalar bölümünde 

kişilerin hanelerini terk etmelerinin nedenlerini görebilmekteyiz. Bunlar: 

Nizamdan olup Dersaadete gitme, bazılarının asker firarisi olmasından yer 

değiştirmesi, başka yerlere göç etmeleri, (genellikle Kayseri sancağı ve buraya 

bağlı kazalara veya Boğazlıyan ile Akdağ kazasının köylerine göç etmişlerdir.), 

başka yerlere görevli gitme (genelde imam olarak), fevt durumu (ölüm), 

bazılarının da dersaadette nizam olma durumundan hiç hanesi yok, bazı firarilerin 

durumu hakkında hiç bilgi yok, başka yerlere nakil olma, saray-ı Asitanede 

bulunma, gurbette olma ve oturduğu yeri terk etme şeklindedir. Bazı hanelerin de 

kiraya verildiği görülür. Elde edilen bilgilere göre Müslim haneler gayrimüslim 

hanelere nazaran daha fazla kazadan ayrılmışlardır. Boğazlıyan kazasında 

Müslümanlara ait 14 hane boşken gayrimüslimlere ait 3 hane boştur. Diğer 

taraftan 1835 tarihi itibariyle kazadaki mevcut hane sayısı 282’dir.  

2. KÖYLERİN NÜFUSU 

2.1. Müslüman ve Gayrimüslim Nüfus 

Tablo 2: Müslüman ve Gayrimüslim Nüfus  

Müslüman Nüfus 

Köyler Esami Türkmen Hali Hane Mevcud Hane 

Çiftlik 85 0 3 25 

Babayağmur 187 3 4 53 

Bacalu 32 1 1 7 

Başhoroz 78 4 1 27 

Burunkışla 39 0 4 11 

Çalapverdi 133 5 4 44 

Çokumeşme 45 2 3 10 

Çolak 34 0 4 8 

Dadulu 53  4 10 

(Devam ediyor) 
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Tablo 2 ( Devam ) 

Müslüman ve Gayrimüslim Nüfus 

Köyler Esami Türkmen Hali Hane Mevcud Hane 

Depedoğanlı 95   29 

Deredoğanlı 82   29 

Devecipınarı 149   38 

Eçirli 287 0 9 57 

Etyemezşeyhleri 76   25 

Gürün 33 0 0 7 

Hüdeli    3 

Ilısu 81 0 1 24 

İğdeli 61 2 2 7 

Karakoç 450 17 14 158 

Karakuyu 28   11 

Kaşkışla 90   22 

Kırdıl 51 0 9 14 

Kışla-i Güllü 67   28 

Kötüköy 40   15 

Kuruöyök 48   16 

Oğulcuk 78 1 0 22 

Ömerli 36   11 

Sarıkaya 73 2 1 19 

Siyah 38   10 

Sulakgediği 11   2 

Şarklısarıkaya 66 3 1 16 

Uzunlu 161 7 0 50 

Yapalakkebir 29   12 

Yapalaksagir 70   29 

Yoğunisa 71 1 11 18 

Gayrimüslim Nüfus 

Köyler Esami Türkmen Hali Hane Mevcud Hane 

Akçatak 18  3 14 

Boğazlıyan 360  3 107 

Burunkışla 248  2 49 

Çakmak 154  0 39 

Ekelü 88  0 15 

Göveçli 226  1 28 

Gürün 79  1 19 

Karahallı 115  1 26 

Uzunlu 297  1 74 

Defterdeki bilgilere göre bu tarihte Boğazlıyan kazasına 40 adet köy 

tabidir. Bunlar; Çiftlik, Babayağmur, Bacalu, Başhoroz, Burunkışla, Çalapverdi, 

Çokumeşme, Çolak, Dadulu, Depedoğanlı, Deredoğanlı, Devecipınarı, Eçirli, 

Etyemez Şeyhleri, Gürün, Hüdeli, Ilısu, İğdeli, Karakoç, Karakuyu, Kaşkışla, 

Kırdıl, Kışlaigüllü, Kötüköy, Kuruöyük, Oğulcuk, Ömerli, Sarıkaya, Siyah, 
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Sulakgediği, Şarklısarıkaya, Uzunlu, Yapalakkebir, Yapalaksagir, Yoğunisa, 

Akçatak, Çakmak, Ekelü, Karahallı.  

Köylere göre Müslümanlara ait toplam nüfusu tahmini hesap ettiğimizde 

sonuçlar: Çiftlik 170, Babayağmur 374, Bacalu 64, Başhoroz 156, Burunkışla 78, 

Çalapverdi 266, Çokumeşme 90, Çolak 68, Dadulu 106, Depedoğanlı 190, 

Deredoğanlı 164, Devecipınarı 298, Eçirli 574, Etyemez Şeyhleri 152, Gürün 66, 

Ilısu 162, İğdeli 122, Karakoç 900, Karakuyu 56, Kaşkışla 180, Kışlaigüllü 134, 

Kötüköy 80, Kuruöyük 96, Oğulcuk 156, Ömerli 72, Sarıkaya 146, Siyah, 

Sulakgediği 22, Şarklısarıkaya 132, Uzunlu 322, Yapalakkebir 58, Yapalaksagir 

140, Yoğunisa 141’dir.  

Gayrimüslimlerin köylere göre tahmini toplam nüfus hesabı: Akçatak 36, 

Burunkışla 496, Çakmak 308, Ekelü 176, Göveçli 452, Gürün 158, Karahallı 230 

ve Uzunlu 594’tür.  

Sonuç olarak 1835’te yapılan sayımda Boğazlıyan ve köylerinde toplam 

tahmini Müslüman nüfus 6711’dir. Bunun 130’u Türkmen nüfustur. Gayrimüslim 

nüfus 3170’tir. Müslüman gayrimüslim nüfus toplamı tahmini olarak 9881 

diyebiliriz. 

Tablo 2’de Boğazlıyan kazasının tabi köylerinde Müslüman nüfusu 100’ün 

üzerinde olan köyler; Babayağmur, Çalapverdi, Devecipınarı, Eçirli, Karakoç ve 

Uzunlu olarak görülmektedir. Müslüman nüfusu 50’nin altında olan köyler; 

Sulakgediği, Yapalakkebir, Siyah, Ömerli, Kuruöyük, Kötüköy, Karakuyu, 

Gürün, Çolak, Çokumeşme, Burunkışla ve Bacalu’dur. En fazla Müslüman nüfus 

450 ile Karakoç’tur. En az Müslüman nüfus ise 11 nefer ile Sulakgediği’dir. 

Türkmen nüfus en fazla 17 ile Karakoç’ta bulunmaktadır. Yine en fazla 

Müslüman hali hane sayısı Karakoç 14, Yoğunisa 11, Eçirli ve Kırdıl 9 olarak 

görülürken; en fazla mevcut hane sayısı ise Karakoç 158, Eçirli 57, Babayağmur 

53, Uzunlu 50 olarak ön plana çıkmaktadır. 

Gayrimüslim nüfusun dağılımında ise 100’ün üzerinde olan yerler; 

Boğazlıyan kazasında 360, Burunkışla 248, Çakmak 154, Karahallı 115, Uzunlu 

297’dir. Görüldüğü üzere Boğazlıyan kazasından sonra en fazla Uzunlu köyünde 

gayrimüslim nüfus vardır. Gayrimüslim nüfusun 50’nin altında olan yerler; 

Yapalakkebir 29, Akçatak 18’dir. Gayrimüslimlerde hali hane sayısı en çok 3’tür. 

Mevcut hane sayısı ise en fazla Boğazlıyan 107, Uzunlu 74, Burunkışla 49’dur.  
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2.2. Müslüman Nüfus (Türkmen, Hali Hane, Mevcud Hane) Sayıları 

Tablo 3: Müslüman Nüfus (Türkmen, Hali Hane, Mevcud Hane) Sayıları 

Kaza Köy Hane Türkmen Hali Hane Mevcut Hane 

1 36 3407 65 90 1025 

Grafik 2: Müslüman Nüfus (Türkmen, Hali Hane, Mevcud Hane) Sayıları 

 

Grafik 2’de Müslüman nüfusun, Boğazlıyan ve tabi köyleri olarak toplam 

3407 olduğu; bunun 1025 hanesinin bölgede oturduğu, 90 hanenin oturmadığı, 65 

hanenin de Türkmen nüfus olduğu görülmektedir. 

2.3. Gayrimüslim Nüfus (Edna, Evsat, Hali Hane, Mevcud Hane)  

Sayıları 

Tablo 4: Gayrimüslim Nüfus (Edna, Evsat, Hali Hane, Mevcud Hane) Sayıları 

Kaza Köy Edna Evsat Esami Hali Hane Mevcut Hane 

1 9 12 948 1585 12 371 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
 BOA, NFS. d. 2066. 
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 Grafik 3: Gayrimüslim Nüfus (Edna, Evsat, Hali Hane, Mevcud Hane)   Sayıları 

 

Grafik 3’te gayrimüslim nüfusun dağılımında toplam nüfus 1585’tir. 

Bunun 371 hanesi köyde meskûn olup, 12 tane hane yerinde bulunmamaktadır. 

Buna göre gayrimüslimlerde Müslümanlara göre hali hane sayısının daha düşük 

olduğunu görüyoruz. Gayrimüslimlerin Müslümanlara göre yerlerini daha az terk 

ettiğini söyleyebiliriz. Gayrimüslimler cizyeye müstehak ve cizyeye müstehak 

olmayan şeklinde iki kısma ayrılarak sayıma tabi tutulmuşlardır. Cizyeye 

müstehak olanlar ödeyecekleri cizye oranına göre “ala (yüksek), evsat (orta), edna 

(aşağı)” ifadeleriyle ortaya konulmuştur.60 Bu bilgiler doğrultusunda evsat 

vergisinin 948 kişiden, edna vergisinin de 12 kişiden alındığını görüyoruz. 

Buradan da orta gelirli gayrimüslimlerin bölgede daha fazla iken, düşük 

gelirlilerin azınlıkta olduğunu yüksek gelir grubuna ise rastlanmadığını 

belirtebiliriz.  

3. HANE NÜFUSU 

3.1. Müslümanlarda Hane Başına Düşen Erkek Nüfusun Dağılımı 

 Tablo 5: Müslümanlarda Hane Başına Düşen Erkek Nüfusun Dağılımı 

Kaza Ve Köyler Hane Sayısı Erkek Nüfus Hane Başına Ortalama 

Erkek Nüfus 

Boğazlıyan 189 450 2 

Çiftlik 28 85 3 

Babayağmur 60 187 3 

Bacalu 9 32 3 

(Devam ediyor) 

                                                           
60 Karal, 1997, 18-19. 
 BOA, NFS. d. 2066. 

Edna; 12

Evsat; 948

Esami; 1585

Hali Hane; 12

Mevcud Hane; 371
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Tablo 5 (Devam) 

Müslümanlarda Hane Başına Düşen Erkek Nüfusun Dağılımı 

Kaza Ve Köyler Hane Sayısı Erkek Nüfus Hane Başına Ortalama 

Erkek Nüfus 

Başhoroz 32 78 2 

Burunkışla 15 39 2 

Çalapverdi 53 133 2 

Çokumeşme 15 45 3 

Çolak 12 34 2 

Dadulu 14 53 3 

Depedoğanlı 29 95 3 

Deredoğanlu 29 82 2 

Devecipınarı 38 149 3 

Eçirli 66 287 4 

Etyemezşeyhleri 25 76 3 

Gürün 7 33 4 

Hüdeli 3  0 

Ilısu 25 81 3 

İğdeli 11 61 5 

Karakoç 189 450 2 

Karakuyu 11 28 2 

Kaşkışla 22 90 4 

Kırdıl 23 51 2 

Kışlaigüllü 28 67 2 

Kötüköy 15 40 2 

Kuruöyök 16 48 3 

Oğulcuk 23 78 3 

Ömerli 11 36 3 

Sarıkaya 22 73 3 

Siyah 10 38 3 

Sulakgediği 2 11 5 

Şarklısarıkaya 20 66 3 

Uzunlu 57 161 2 

Yapalakkebir 12 29 2 

Yapalaksagir 29 70 2 

Yoğunisa 30 71 2 

Tablo 5’te Boğazlıyan ve tabi köylerinin hane başına düşen ortalama erkek 

nüfus oranları verilmiştir. Buna göre ortalamanın en fazla olduğu yerler; 5 ile 

İğdeli ve Sulakgediği; 4 ile de Kaşkışla, Gürün ve de Eçirli’dir. Hane başına 

düşen ortalama erkek nüfus çoğunlukla 3 ve 2’dir. Hüdeli köyünde 3 hane 

olmasına karşın hiç erkek nüfusun olmaması dikkat çekicidir.  
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3.2. Gayrimüslimlerde Hane Başına Düşen Erkek Nüfusun Dağılımı 

Tablo 6: Gayrimüslimlerde Hane Başına Düşen Erkek Nüfusun Dağılımı 

Kaza ve Köyler Hane Sayısı Erkek Nüfus Hane Başına Ortalama 

Erkek Nüfus 

Boğazlıyan 28 226 8 

Göveçli 14 18 1 

Akçatak 107 360 3 

Burunkışla 49 248 5 

Çakmak 39 154 3 

Ekelü 15 88 5 

Gürün 19 79 4 

Karahallı 26 115 4 

Uzunlu 74 297 4 

Tablo 6’da hane başına düşen ortalama gayrimüslim erkek nüfus oranları 

verilmiştir. Buna göre ortalamanın en fazla olduğu yerler; 8 ile Boğazlıyan, 5 ile 

Burunkışla ve Ekelü olarak görülür. Dağılım genelde 4 ve 3’tür. Boğazlıyan 

kazasında gayrimüslimlerdeki oran Müslümanlara göre oldukça fazladır. 

4. NÜFUSUN KÖYLERE DAĞILIMI 

4.1. Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Müslüman Köyler 

Tablo 7: Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Müslüman Köyler 

Kaza Köy 
Hane 

Sayısı 

Erkek 

Nüfus 

Hane Başına 

Ortalama Erkek 

Nüfus 

Boğazlıyan 

Boğazlıyan 189 450 2 

Babayağmur 60 187 3 

Çalapverdi 53 133 2 

Devecipınarı 38 149 3 

Eçirli 66 287 4 

Karakoç 189 450 2 

Uzunlu 57 161 2 

 Toplam 652 1817 18 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 4: Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Müslüman Köyler       

 

Grafik 4’te en fazla hane başına düşen ortalama erkek nüfusunun; 4 ile 

Eçirli, 3 ile de Babayağmur ile Devecipınarı olduğu görülür. Ayrıca 100’ün 

üzerinde, en fazla nüfus Boğazlıyan, Karakoç ve Eçirli’dedir. En az ise 

Çalapverdi’dedir. Boğazlıyan kazası ile Karakoç köyünde erkek nüfus ve hane 

sayısı aynıdır.  

4.2. Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Gayrimüslim Köyler 

Tablo 8: Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Gayrimüslim Köyler 

Kaza Köy Hane Sayısı 
Erkek 

Nüfus 

Hane Başına 

Ortalama 

Erkek Nüfus  

 

Boğazlıyan 

Boğazlıyan 107 360 3 

Burunkışla 49 248 5 

Çakmak 39 154 3 

Karahallı 26 115 4 

Uzunlu 74 297 4 

 Toplam 295 1174  

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 5: Nüfusu 100’ün Üzerinde Olan Gayrimüslim Köyler 

 

Grafik 5’te nüfusu 100’ün üzerinde olan gayrimüslim nüfus dağılımında; 

hane başına düşen ortalama erkek nüfus en fazla 5 ile Burunkışla’dadır. 

Boğazlıyan, Uzunlu ve Burunkışla en fazla gayrimüslim nüfusun olduğu yerlerdir. 

Nüfusu 100’ün üzerinde olan köylerin Müslümanlarda toplam hane sayısı 652 

iken gayrimüslimlerde 295’tir. Müslüman hane sayısı 357 fazladır. 

Müslümanlardaki toplam erkek nüfus 1817 iken gayrimüslimlerdeki toplam erkek 

nüfus 1174’tür. Müslüman toplam erkek nüfus gayrimüslimden 643 fazladır. 

Müslüman ve gayrimüslimlerde erkek nüfusun fazla olduğu köyler birbirinden 

farklıdır. 

5. NÜFUSUN YAŞ ORANI 

5.1. Müslüman ve Gayrimüslim Nüfusun Yaşlarının Dağılımı 

Tablo 9: Müslüman ve Gayrimüslim Nüfusun Yaşlarının Dağılımı 

Boğazlıyan Ve Kazaları 

Müslüman ve 

Gayrimüslim Nüfus 

0-12 Yaş 13-41 Yaş 42 ve üstü Toplam 

Sayı Oran Sayı Oran Sayı Oran  

1487 34% 2080 48% 807 18% 4374 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 6: Müslüman ve Gayrimüslim Nüfusun Yaşlarının Dağılımı 

 

Grafik 6’da Müslüman ve gayrimüslim nüfusun yaş dağılımında; %48 ile 

en fazla 13-41 yaş aralığının yer aldığı bunu %34 ile 0-12 yaş aralığının takip 

ettiği görülür. %18 ile de en az 42 yaş üzerinin olduğu anlaşılmaktadır 

5.2. Müslüman Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı 

Tablo 10: Müslüman Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı 

Boğazlıyan ve Kazaları 

 

Müslüman Nüfus 

0-12 Yaş 13-41 Yaş 42 ve üstü 
Toplam 

Sayı Oran Sayı Oran Sayı Oran 

1027 36% 1270 44% 592 20% 2889 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 7: Müslüman Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı 

 

Grafik 7’de Müslümanların 3’lü yaş kategorisinde; en fazla 1270 ile 13-41 

yaş aralığında erkek nüfus vardır. Bunu 1027 ile 0-12 yaş aralığı takip eder. En az 

da 592 ile 42 yaş üstüdür. Genç ve orta yaş en fazla olup bunu çocuk grubu takip 

eder. Orta yaş üstü ise en az olan gruptur. Buradan bölgede Müslüman erkeklerde 

genç nüfusun yoğunluğundan dolayı iş gücü ve askerlik hizmeti alanında devletin 

avantajlı olduğu görülür. Bu üçlü yaş grafiğini yapmaktaki amaç devletin askere 

alım yapabileceği oranı göstermektir. 0-12 yaş aralığı çocuk kategorisi 

olduğundan askerlik için uygun değildir fakat ileriki süreç için alım potansiyelidir. 

13-41 yaş aralığı askere alım için uygun olup bu aralığın en fazla olması devletin 

askere alım sayısı yönünden avantajlı olduğunu gösterir. 42 yaş ve üstü ise askere 

alınmayan yaş grubu olup oranın en az olması devlet için avantaj oluşturmaktadır. 

5.3. Gayrimüslim Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı 

Tablo 11: Gayrimüslim Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı 

Boğazlıyan Ve Kazaları 

 0-12 Yaş 13-41 Yaş 42 ve üstü 
Toplam 

Sayı Oran Sayı Oran Sayı Oran 

Gayrimüslim Nüfus 1027 36% 1270 44% 592 20% 2889 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 8: Gayrimüslim Nüfusun Üçlü Kategoriye Göre Yaşlarının Dağılımı   

 

Grafik 8’de gayrimüslimlerin 3’lü kategoriye göre yaş dağılımında ise; en 

fazla yaş aralığının 1270 kişi ile 13-41, bunu takiben 1027 nefer ile 0-12, en az da 

592 ile 42 yaş üstü olarak görülür. Yani Müslüman ve gayrimüslim 3’lü yaş 

kategorisinin dağılımlarının aynı sıralamaya sahip olduğu anlaşılmaktadır. 

5.4. Müslüman Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

Tablo 12: Müslüman Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

 
Yaş Grupları 

Müslüman 

Erkek 
1-10 

11-

20 

21-

30 

31-

40 

41-

50 

51-

60 

61-

70 

71-

80 

81-

90 

91-

100 
100+ Toplam 

Boğazlıyan 

ve köyleri 
1322 989 782 466 331 234 89 36 3 1 1 4254 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Grafik 9: Müslüman Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

 

Grafik 9’da Müslümanların 10’arlı yaş dağılım grafiğinde; öncelikle 

10’arlı yaş grafiğini yapmaktaki amaç nüfusun genel olarak yaş dağılımını daha 

iyi gösterebilmek ve analiz etmektir. En fazla 1-10 yaş aralığı; ikinci, 11-20; 

üçüncü olarak da 21-30 olarak görülür. En az da 91-100 aralığıdır. 100’ün 

üzerinde de 1 kişidir. 10’arlı yaş grubunda Müslümanlarda çocuk ve genç nüfus 

aralığı fazladır. Bunu orta yaş grubu takip eder. 

5.5. Gayrimüslim Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

Tablo 13: Gayrimüslim Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı 

 
Yaş Grupları 

Gayrimüslim 

Nüfus  

1-

10 

11-

20 

21-

30 

31-

40 

41-

50 

51-

60 

61-

70 

71-

80 

81-

90 

91-

100 

100    

  + 
Toplam 

Boğazlıyan 

ve  

Köyleri 

414 417 308 127 116 69 17 13 4   1485 
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Grafik 10: Gayrimüslim Nüfusun Onarlı Yaş Gruplarına Göre Dağılımı   

 

Grafik 10’da gayrimüslimlerin 10’arlı yaş dağılım grafiğine bakıldığında; 

en fazla 11-20; ikinci 1-10; üçüncü olarak da 21-30 yaş aralığı olarak görülür. En 

az da 91-100 aralığıdır. 

Müslüman ve gayrimüslimlerin 10’arlı yaş dağılım grafiklerini 

karşılaştırdığımızda; Müslümanlarda en fazla 1-10 yaş aralığı varken, 

gayrimüslimlerde bu 11-20 yaş aralığı olarak görülür. Yani Müslümanlarda genç 

nüfus potansiyelinin gayrimüslimlere göre daha fazla olduğunu söyleyebiliriz. 

Gayrimüslimlerdeki yaşların çoğunlukla genç olması devlete vergi açısından 

avantaj oluşturur. 

6. İSİMLER 

6.1. Müslümanların Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

Tablo 14: Müslümanların Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim Adet İsim Adet İsim Adet 

Abaza 1 Hacı İbrahim 1 Mehmed 324 

Abbas 6 Hacı Mahmud 1 Mehmed  1 

Abdal Mustafa 1 Hacı Mehmed 1 Mehmed Ali 6 

Abdi 2 Hacı Mehmed 3 Mehmed  1 

Abdulbaki 2 Hacı Mustafa 2 Mehmed  1 

Abdulcelil 2 Hacı Osman 2 Mehmed 

Emin 

1 

Abdulkadir 1 Hacı Ömer 1 Mehmed  1 

(Devam ediyor) 

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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Tablo 14 (Devam) 

Müslümanların Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim Adet İsim Adet İsim Adet 

Abdulkerim 1 Hacı Ömer  1 Mehmed 

Sadık 

1 

Abdullah 21 Hacı Veli 1 Mehmed 

Vehbi 

1 

Abdulmuttalib 1 Halid 1 Murtaza 2 

Abdurrahim Ali 1 Halid  1 Musa 2 

Abdurrahim  

Yusuf 

1 Halil 119 Mustafa 224 

Abdurrahman 12 Halil  1 Mustafa  1 

Abdulvahab 1 Halil İbrahim 8 Mutal 1 

Abdurrahman 

Ali 

1 Halim 1 Mükremin 14 

Abidin 1 Hamid 1 Müslim 1 

Ağraç Mustafa 1 Hamza 3 Nabi 1 

Ahmed 192 Hanefi 1 Naci 1 

Ahmed 

Mehmed 

1 Hanefi 3 Naim 1 

Ahmed Nazif 1 Hasan 173 Nebi 8 

Alemdar 1 Hasan  2 Nuh 2 

Ali 250 Hasbi 1 Numan 2 

Ali  2 Hatib 1 Osman 196 

Ali Mustafa 1 Himmet 1 Osman  2 

Ali Osman 1 Hurşid 

Mehmed 

1 Osman  3 

Alişan 1 Hüda 1 Ömer 154 

Ama İbiş 1 Hüseyin 103 Ömer  2 

Arif 2 Hüseyin 1 Paşa 1 

Arif Mehmed 1 İbiş 4 Ramazan 1 

Asaf 1 İbrahim 136 Receb 5 

Aşık Mehmed 2 İbrahim Hacı 

Mustafa 

1 Rengi Mercan 1 

Aşir 1 İdris 2 Reşit 1 

Avni 1 İsa Osman 1 Rüstem 2 

Aziz 9 İsaf 1 Sadık 3 

Aziz Mehmed 1 İsmail 60 Sağır Ali 1 

Battal 9 Kadiri 17 Saim 1 

Bayezıt 1 Kahraman 5 Salih 10 

Bayram Osman 1 Kalender 1 Salim 2 

Bedir Memiş 1 Kanber 3 Sarı Ali 1 

Bekdaş 12 Kara Mehmed 1 Sarı Halil 1 

Bekir 75 Karaca 1 Satılmış 3 

Bekir Hasan 1 Karaceylan 

Hasan 

1 Selami 3 

Beyce 1 Kel Ahmed 1 Selim 1 

(Devam ediyor) 
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Tablo 14 (Devam) 

Müslümanların Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim Adet İsim Adet İsim Adet 

Cafer 2 Kel Ali 1 Selman 1 

Cafer 2 Hacı Hüseyin 1 Molla Yusuf 2 

Celil 1 Kel Ömer 1 Muhamet 

Emin 

1 

Celil İsmail 1 Koca 2 Seyyid 27 

Cihan Yusuf 1 Kör Dede 1 Seyyid Ali 2 

Cuma 3 Kör Memiş 1 Seyyid 

Mehmed 

1 

Derviş 1 Kör Veli 1 Seyyid 

Mustafa 

1 

Duran 1 Köse Ali 1 Seyyid Selami  1 

Durmuş 2 Kul Ali 1 Süleyman 80 

Dursun 3 Mahmud 27 Şaban 1 

Ebubekir 1 Mahmud 

İsmail 

1 Şeyh Mehmed 

Dede 

1 

Ecevid Mehmed 1 Mahsum 1 Şeyh Yusuf 1 

Efsane 1 Maksut 1 Timur 2 

Emin 18 Mehmed 40 Topal 

Mustafa 

1 

Emir Hüseyin 1 Mehmed Ali 1 Topal Osman 1 

Emir Mustafa 1 Mehmed  1 Topçu 1 

Emirza Ali 2 Mehmed  1 Türüdü 1 

Emrullah 3 Memik 2 Tufan 1 

Esef 1 Memiş 39 Turmuş 1 

Edhem 1 Merdan 1 Ümmi 2 

Eyyüb 8 Mikdad 3 Vahab 2 

Eyyüb Arslan 1 Mimli 2 Vasib 2 

Eyyüb 4 Molla 

Abdullah 

1 Veis 1 

Fatih 1 Molla Ahmed 1 Veli 43 

Fazlı 2 Molla Bekir 1 Veli Hacı 1 

Ferdi 1 Molla Halil 4 Velit 1 

Fettah 6 Molla İbrahim 3 Veyis 1 

Fevzi 4 Molla 

Mahmud 

1 Yahya 1 

Feyzullah 5 Molla 

Mehmed 

3 Yakub 11 

Habib 2 Molla Memiş 1 Yunus 45 

Hacı 7 Molla 

Mehmed 

1 Yusuf 59 

Hacı Abdullah 2 Molla 

Mustafa 

1 Yusuf Ali 1 

Hacı Ahmed 2 Molla Osman 7 Zalho Ali 1 

Hacı Ali 5 Molla Ömer 1 Zeynel 4 

(Devam ediyor) 
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Tablo 14 (Devam) 

Müslümanların Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim İsim İsim İsim İsim İsim 

Hacı Halil 1 Molla 

Süleyman 

4   

Hacı Hasan 2 Molla Veli 2   

Tablo 14’te Boğazlıyan ve köylerinde Müslümanların kullandıkları 

isimleri ve lakâpları verilmiştir. Buna göre en fazla kullanılan isim 324 ile 

Mehmed olmuştur. Bunu 250 ile Ali, 224 ile Mustafa, 196 ile Osman, 192 ile 

Ahmet, 173 ile Hasan, 154 ile Ömer, 136 ile İbrahim, 119 ile Halil ve de 103 ile 

Hüseyin isimleri takip etmektedir. Takibinde 80 tane Süleyman, 75 tane de Bekir 

ismi dikkat çekmektedir. Ayrıca bazı isimlerin yanında lakâpların yer aldığını 

görmekteyiz. İslam inanışı gereği isimlerde daha çok peygamberimizin isimleri ve 

dört halife isimleri kullanılmıştır diyebiliriz. lakâplarda ise en çok hacı 

kullanılırken bunun dışında, molla, kel, kör, topal vardır. 

6.2. Müslümanların Bir Defa Kullandığı İsimler  

Tablo 15: Müslümanların Bir Defa Kullandığı İsimler 

İsim İsim İsim 

Abdulkerim Ferdi Naci 

Abdulmuttalib Abdulkerim Naim 

Abdulvahab Abdulmuttalib Paşa 

Alemdar Halim Rengi Mercan 

Alişan Hamid Reşit 

Asaf Hanefi Saim 

Aşir Hasbi Selim 

Avni Hatib Selman 

Bayezıt Himmet Şaban 

Beyce Hüda Topçu 

Celil İsaf Türüdü 

Derviş Kalender Tufan 

Duran Karaca Turmuş 

Ebubekir Mahsum Veis 

Efsane Maksut Velit 

Esef Merdan Veyis 

Edhem Mutal Yahya 

Eyyüb Arslan Müslim  

Fatih Nabi  

                                                           
 BOA, NFS. d. 2066. 
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6.3. Gayrimüslimlerin Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

Tablo 16: Gayrimüslimlerin Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim Adet İsim Adet 

Abarya 1 Manik 59 

Abkar 4 Markos 8 

Abkesan 1 Marvidos 13 

Abraham 6 Matos 2 

Abranos 1 Matyus 5 

Abrim 5 Marvidos 2 

Ackar 1 Mikail 6 

Afanye 3 Medfar 1 

Agob 59 Mefar 2 

Ağca 3 Meftar 1 

Ağya 39 Melkon 10 

Ahçe 1 Mena 6 

Akobe 2 Minas 7 

Akobe 0 Minasfad 1 

Aleksan 2 Menesfar 7 

Anarba 1 Meneş 1 

Andom 1 Menfeser 2 

Arakil 19 Menya 1 

Arta 1 Mersen 1 

Artin 79 Mıkır 5 

Asador 2 Mıkır Raman 1 

Ata 1 Mıkırbi Karabet 1 

Atakos 1 Mıkırbi Kirkor 1 

Atam 4 Mıkırbi Tavir 1 

Atanos 1 Mıgırdiç 11 

Atator 22 Mikael 1 

Atsa 1 Mişar 1 

Atuv 1 Mosatıl 1 

Aylam 1 Murat 8 

Aysanna 5 Mursiz 1 

Ayvaz 4 Nezaret 1 

Azarye 1 Nirsen 1 

Azavbe 1 Nişan 2 

Aziz 16 Nokas 1 

Baba 4 Ofanes 1 

Babek 3 Oğnak 1 

Bağram 1 Oğnan 1 

Bağsar 1 Ohan 25 

Bedros 1 Ohannes 22 

Beknos 1 Oksar 1 

(Devam ediyor) 
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Tablo 16 (Devam) 

Gayrimüslim Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

İsim İsim İsim İsim 

Berberus 1 Omar 1 

Birus 26 Oseb 15 

Bogos 41 Oskman 1 

Bogosar 5 Ovadin 9 

Boz Oğlan 1 Ovak 13 

Bulduk 1 Avakim 20 

Busin 1 Ovanis 14 

Celal 1 Ovasin 14 

Çakır 1 Parçim 23 

Çerkez 1 Parçinc 3 

David 2 Parsim 1 

Dede 24 Patos 3 

Derman 1 Pekfus 2 

Dibail 0 Pelkus 14 

Dipail 2 Piruze 1 

Dursun 6 Rahan 1 

Ebil 1 Sadker 3 

Ecme 1 Sadoros 1 

Eğlence 2 Sağır 2 

Epil 1 Sahak 2 

Ersennil 1 Saltat 1 

İstepan 12 Samat 24 

Feşan 5 Sardos 3 

Fezran 1 Saros 1 

Gazer 1 Satılmış 5 

Hacik 23 Sayko 1 

Hacir 35 Serbin 1 

Haçator 13 Serkiz 78 

Hadin 1 Simon 13 

Hamparsum 16 Serope 6 

Hamparsun 0 Soğman 1 

Hanis 1 Sokyas 6 

İknados 2 Şerin 2 

İrmiye 2 Şirvan 1 

İsa 2 Takin 1 

İsanna 2 Takir 1 

İsator 3 Tandırcı Hacir 1 

Kabos 1 Tanil 4 

Gabriel 6 Taron 1 

Kahraman 1 Taros 1 

Kalos 11 Taryo 1 

Kapik 1 Tatos 3 

Kara Bogos 1 Tavir 5 

  Tavir 5 

(Devam ediyor) 



  

 

40 

 

Tablo 16 (Devam) 

Gayrimüslim Kullandığı İsimler ve Lakâplar 

Karaoğlan 1 Mahitan 1 

Karabet 71 Tekfus 1 

Karadin 21 Telbos 1 

Karaman 1 Tesir 5 

Kasır 1 Toma 7 

Kepik 4 Tomas 2 

Keraküs 1 Toros 35 

Keriğ 9 Torun 1 

Kesbad 1 Totos 1 

Kirakos 21 Uzman 1 

Kiril 1 Vanil 3 

Kirkor 89 Varin 1 

Koca 3 Varkırad 1 

Kokas 1 Varsad 2 

Köbrik 16 Varsak 1 

Köce 1 Varsar 1 

Köprik 1 Varsuar 10 

Körce 1 Vartan 5 

Körk 1 Varters 3 

Kuşatan 1 Venk 14 

Madin 1 Venk Arslan 1 

Madkar 15 Yana 1 

Madkaryos 1 Yanık 2 

Madker 1 Zakarya 3 

Mafir 1 Zeki 8 

Tablo 16’da gayrimüslimlerde ençok kullanılan erkek isimlerinde; en fazla 

89 ile Kirkor isminin kullanıldığını görüyoruz. Bunu 79 ile Artin, 78 ile Serkiz, 71 

ile Karabet, 59 ile Agop ve Manik, 41 ile Bogos, 39 ile Ağya ve de 35 ile Toros 

ve Hacir isimleri en fazla kullanılan isimler olmuştur. 

6.4. Gayrimüslimlerin Bir Defa Kullandığı İsimler 

Tablo 17: Gayrimüslimlerin Bir Defa Kullandığı İsimler 

İsim İsim İsim 

Abarya Hanis Nirsen 

Abkesan Kabos Nokas 

Abranos Kahraman Ofanes 

Ackar Kapik Oğnak 

Ahçe Karaoğlan Oğnan 

Anarba Karaman Ohannes 

Andom Kasır Oksar 

Arta Keraküs Omar 

(Devam ediyor) 
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Tablo 17 (Devam) 

Gayrimüslimlerin Bir Defa Kullandığı İsimler 

Ata Kesbad Oskman 

Atakos Kiril Parsim 

Atanos Kokas Piruze 

Atsa Köce Rahan 

Atuv Köprik Sadoros 

Aylam Körce Saltat 

Azarye Körk Saros 

Azavbe Kuşatan Sayko 

Bağram Madin Serbin 

Bağsar Madkaryos Soğman 

Bedros Madker Şirvan 

Beknos Mafir Takin 

Berberus Mahitan Takir 

Bozoğlan Mavdiros Taron 

Bulduk Mavridivos Taros 

Busin Medfar Taryo 

Celal Meftar Tekfus 

Çakır Minasfad Telbos 

Çerkez Meneş Torun 

Derman Menya Totos 

Ebil Mersen Uzman 

Ecme Raman Varin 

Epil Mikael Varkırad 

Ersennil Mişar Varsak 

Fezran Mosatıl Varsar 

Gazer Mursiz Venk Arslan 

Hadin Nezaret Yana 

Tablo 17’de gayrimüslimlerde bir defa kullanılmış olan isimleri 

görmekteyiz. Ayrıca Karaoğlan, Karaman, Bozoğlan, Celal, Çakır, Çerkez, 

Kahraman ve Arslan gibi isimleri kullanmaları da dikkat çekmektedir. 

6.5. Müslümanlarda Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

Tablo 18: Müslümanlarda Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Abaza 1 İshak 2 

Abbas 2 İsmail 59 

Abdulcelil 1 Kadir 2 

Abdulkadir 3 Kadiri 11 

Abdullah 21 Kahraman 1 

Abdulrahim Yusuf 1 Kara Bekir 1 

Abdurrahman 8 Kara Mehmed 1 

(Devam ediyor) 
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Tablo 18 (Devam) 

Müslümanlarda Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Abdulvahab 3 Kara Osman  1 

Abdurrahman Ali 1 Kara Yusuf 1 

Abidin 1 Karaca 1 

Acem 1 Karaca Veis 1 

Ahmed 154 Kel Ahmed 1 

Ahmed  1 Kel Ali 1 

Ahmed Mehmed 1 Kel Yusuf 1 

Ali 265 Koca 1 

Ali Beyaz 1 Köçek 1 

Ali Efendi 2 Kör Dede 1 

Ali Mehmed 1 Kör Veli 1 

Ali Mustafa 3 Kul Ali 2 

Ali Osman 13 Mahmud 24 

Ali Osman Efendi 3 Mahsar 1 

Alişan 3 Maksut 3 

Ama İbiş 2 Mehmed 51 

Arab 1 Mehmed Ali 1 

Arslan Ali  2 Mehmed  1 

Aşık 1 Mehmed Emin 1 

Aşık Mehmed 4 Memik 1 

Aşir 1 Memiş 43 

Avni 1 Mercan Ali 1 

Aziz 14 Mikdad 6 

Battal 12 Molla Ahmed 1 

Bedir Hasan 1 Molla Ali 1 

Bedir Memiş 1 Molla Halil 2 

Bekdaş 11 Molla İbrahim 3 

Bekir 87 Molla Mehmed 1 

Bekir  1 Molla Memiş 2 

Bekir Hasan 2 Molla Mehmed 1 

Cafer 6 Molla Osman 1 

Celil İsmail 1 Molla Ömer 1 

Cihan Yusuf 1 Molla Süleyman 4 

Cuma 2 Molla Veli 2 

Çarmaklı Hasan 1 Molla Yusuf  1 

Davud 2 Mehmed 270 

Derviş 1 Mehmed Ali 1 

Dursun 5 Mehmed Efendi 1 

Efsane 2 Mehmed Mehmed 2 

Emin 15 Murat 2 

Emirza Ali 2 Murtaza 3 

Emrullah 3 Mustafa 210 

Esef 1 Mustafa Emin 1 

Eyyüb 5 Mükremin 9 

(Devam ediyor) 
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Tablo 18 (Devam) 

Müslümanlarda Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Eyyüb Arslan 1 Nabi 1 

Eyyüb 6 Naci 1 

Fazlı 2 Naim 2 

Ferdi 1 Nebi 4 

Fettah 3 Nuh 2 

Feyzullah 6 Numan 2 

Habib 2 Osman 214 

Hacı 10 Osman  4 

Hacı Ali 2 Osman Efendi 7 

Hacı Bekir 2 Ovabaşı 1 

Hacı Eyyüb 1 Ömer 155 

Hacı Halil 1 Ömer Efendi 2 

Hacı Hasan 2 Ramazan 4 

Hacı İbrahim 2 Receb 1 

Hacı Mahmud 2 Saim 3 

Hacı Mehmed 1 Salih 3 

Hacı Mehmed 6 Salim 1 

Hacı Osman 3 Sarı Ali 2 

Hacı Ömer 4 Sarı Halil 2 

Halid 2 Satılmış 2 

Halil 108 Selami 1 

Halil Efendi 1 Selim 1 

Hamid 7 Seyyid 9 

Hamid Veli 1 Seyyid Mehmed 1 

Hamza 1 Süleyman 77 

Hanefi 3 Şaban 1 

Hanifi 3 Timur 1 

Hasan 201 Tiryaki 1 

Hasan Efendi 5 Topal Osman 1 

Hasan Koca 1 Vasib 3 

Hatib 1 Veis 1 

Haydar 1 Veli 45 

Hızır 1 Veli Mahmud 1 

Himmet 2 Veli Mustafa 1 

Hüda 3 Yahya 1 

Hüseyin 74 Yakub 7 

Hüseyin Ağa 1 Yunus 37 

İbiş 1 Yusuf 46 

İbrahim 131 Yusuf Ali 1 

İbrahim Emin 2 Zaim Mehmed 2 

İbrahim Hacı Mustafa 2 Zeynel 2 

Tablo 18’de Müslümanlarda en çok kullanılan baba isimlerinde; yine en 

fazla 270 ile Mehmed isminin kullanıldığını görmekteyiz. Devamında en fazla 

kullanılan isimlere baktığımızda sıralama şöyledir: 265 Ali, 214 Osman, 210 
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Mustafa, 201 Hasan, 155 Ömer, 154 Ahmed, 131 İbrahim, 108 ile de Halil 

isimleri yer alır. 

Müslümanlarda baba ve oğul isimlerinde en fazla kullanılan isimlerin 

ortak olmasının nedeni erkek çocuklarına genelde baba ya da dede isimlerinin 

verilmesindendir.  

6.6. Müslümanlarda Bir Defa Kullanılan Baba İsimleri 

Tablo 19: Müslümanlarda Bir Defa Kullanılan Baba İsimleri 

İsim İsim 

Abaza Karaca 

Abdulcelil Karaca Veis 

Abidin Koca 

Acem Köçek 

Beyaz Mahsar 

Arab Memik 

Aşık Mercan  

Aşir Nabi 

Avni Naci 

Derviş Ovabaşı 

Esef Receb 

Eyyüb Arslan Salim 

Ferdi Selami 

Hamza Selim 

Hatib Şaban 

Haydar Timur 

Hızır Tiryaki 

İbiş Veis 

Kahraman Yahya 

Tablo 19’da Müslümanlarda bir defa kullanılmış baba isimleri 

görülmektedir. Tek olan baba ve oğul isimlerinin yine ortak olması çocuklara 

baba isimlerinin verilmesinden kaynaklanmaktadır. 

6.7. Gayrimüslimlerde Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

Tablo 20: Gayrimüslimlerde Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Abarya 2 Madkar 10 

Abil 2 Mados 3 

Abraham 12 Abarya 2 

Abranos 1 Abil 2 

Abrim 2 Manik 54 

(Devam ediyor) 
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Tablo 20 (Devam) 

Gayrimüslimlerde Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Aced 1 Mardos 1 

Afanye 2 Maros 2 

Agob 57 Marvidos 4 

Ağbe 3 Matos 7 

Ağca 6 Mikail 6 

Ağya 37 Mefar 2 

Alanbus 2 Mefir 3 

Aleksan 5 Melbos 1 

Anarba 2 Melkon 17 

Arakil 22 Mena 8 

Arslan 2 Minas 8 

Artin 66 Menesfar 6 

Asator 1 Meneş 1 

Ata 1 Menfeser 2 

Atator 18 Merson 4 

Atuv 1 Mıkır 6 

Aylam 2 Mıgırdiç 15 

Ayras 3 Mişar 1 

Ayvaz 11 Murat 11 

Azarye 1 Murson 1 

Aziz 18 Ohan 12 

Baba 1 Ohannes 10 

Babek 18 Osan 1 

Bağram 1 Oseb 16 

Bali 5 Ovadin 1 

Bena 2 Ovak 13 

Birus 34 Avakim 16 

Bogos 42 Ovanis 11 

Bogosar 7 Ovasin 18 

Bolucaoğlu 1 Parçim 20 

Bubik 1 Parçinc 5 

Bunyataoğlu 1 Patos 12 

Burson 1 Pelkus 11 

Celal 3 Pelok 6 

Çakır 1 Piruze 3 

Çapur Mıgırdiç 1 Raman 1 

Dede 24 Runik 1 

Derman 1 Sadker 4 

Dursun 4 Sadoros 1 

Eğlence 2 Sağır 4 

İstepan 2 Sahak 1 

Feşan 1 Saltat 2 

Gabalum 1 Samat 34 

Gabik 1 Sardos 2 

(Devam ediyor) 
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Tablo 20 (Devam) 

Gayrimüslimlerde Birden Fazla Kullanılan Baba İsimleri 

İsim Adet İsim Adet 

Hacik 25 Sarnik 1 

Hacil 1 Saros 1 

Hacir 24 Satılmış 6 

Haçarson 1 Serkiz 73 

Haçator 14 Simon 23 

Hamparsum Karabet 1 Soğman 6 

Hasir 4 Şerin 1 

Hiraye 3 Şirvan 2 

İknados 3 Şitan Manik 1 

İsa 7 Takin 6 

İsator 2 Takir 1 

İskender 2 Tanil 10 

Kabil 1 Tatos 1 

Gabriel 2 Tavil 2 

Kahraman 2 Tavir 9 

Kalus 2 Tekfur 1 

Kapik 1 Tesir 2 

Karabet 56 Toma 4 

Karadin 9 Tomas 2 

Kasır 2 Toros 40 

Kepik 5 Torun 3 

Keriğ 13 Uzman 5 

Keşiş Vartan 1 Vadin 3 

Keyar 2 Vanil 2 

Kır 1 Varin 4 

Kiraki 1 Varsad 3 

Kirakos 13 Varsar 1 

Kirkor 90 Varsuar 2 

Koca 12 Vartan 5 

Kokas 3 Varters 5 

Köbrik 27 Venk 22 

Köce 1 Venk Arslan 1 

Kökçe 2 Yayla 1 

Körk 7 Zakarya 1 

Kuşatan 2 Zeki 10 

Madil 2   

Tablo 20’de gayrimüslimlerde en çok kullanılan baba isimleri; 90 adet 

Kirkor, 73 adet Serkiz, 66 adet Artin, 56 adet Karabet, 42 adet Bogos ile 40 adet 

Toros’tur. 

Müslümanlarda olduğu gibi gayrimüslimlerde de en çok kullanılan isimler 

baba ve çocuklarda aynı şekildedir. Yani genel olarak gayrimüslimlerde de 

çocuklara genelde baba ya da dede isimlerinin verildiği görülür. 
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6.8. Gayrimüslimlerde Bir Defa Kullanılan Baba İsimleri 

Tablo 21:Gayrimüslimlerde Bir Defa Kullanılan Baba İsimleri 

İsim İsim 

Abranos Köce 

Aced Mardos 

Asator Mavdiros 

Ata Melbos 

Atuv Meneş 

Azarye Mişar 

Baba Murson 

Bağram Osan 

Bolucaoğlu Ovadin 

Bubik Raman 

Bunyataoğlu Runik 

Burson Sadoros 

Çakır Sahak 

Derman Sarnik 

Feşan Saros 

Gabalum Şerin 

Gabik Takir 

Hacil Tatos 

Haçarson Tekfur 

Kabil Varsar 

Kapik Venk Arslan 

Kır Yayla 

Kiraki Zakarya 

Tablo 21’de gayrimüslimlerde bir defa kullanılan baba isimleri 

görülmektedir. Gayrimüslimlerde Müslümanlara göre daha az bir defa kullanılmış 

baba isimleri vardır. 

7. AİLE İSİMLERİ 

7.1. Müslüman Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Tablo 22: Müslüman Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

 

                      

Boğazlıyan 

 

 

Ahmedağaoğlu, Akhızıroğlu, Akdağoğlu, Akgözömeroğlu, 

Akgözoğlu, Alemdaroğlu, Aliağaoğlu, Aliefendioğlu, 

Alikocaoğlu, Aliosmanefendioğlu, Alioğlu, Arabosmanoğlu, 

Arıkhüseyinoğlu, Arkatömeroğlu, Arslanalibeyoğlu, 

Aşıartırmazoğlu, Bacaluoğlu, Bağlumoğlu, Başıbüyükoğlu, 

Bedirhasanoğlu, Bekdaşoğlu, Bekirbeşeoğlu, Bekirbeyoğlu, 

(Devam ediyor) 
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Tablo 22 (Devam) 

Müslüman Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Boğazlıyan 

 

 

 

Berberoğlu, Boğazlıyanlı, Bostancıoğlu, Boşlubekiroğlu, 

Boşluoğlu, Boşnakoğlu, Bozoğlanoğlu, Bölükbaşıoğlu, 

Celalioğlu, Cennetoğlu, Civelekoğlu, Çalıkoğlu, Çarmıklı, 

Çilakçeoğlu, Çireyusufoğlu, Çuhadaroğlu, Danacıoğlu, 

Delihasanoğlu, Deliömeroğlu, Delisüleymanoğlu, 

Dermiefeoğlu, Ekincioğlu, Eminoğlu, Emiroğlu, Emirza, 

Eyyüboğlu, Fosmemişoğlu, Göbeloğlu, Güherçile, 

Ahmedağaoğlu, Güherçileci, Güherçilecidelihüseyinoğlu, 

Güllecioğlu, Hacı, Hacıvelioğlu, Hacıoğlu, Hafız, 

Hamidoğlu, Hamzaoğlu, Hasanbölükbaşıoğlu, Hasanoğlu, 

Hatiboğlu, Hayribeşeoğlu, Heyvaoğlu, Hüseyinoğlu, 

İbrahimbeşeoğlu, Kabet, Kadıoğlu, Kadirioğlu, Kahvecioğlu, 

Kahyaoğlu, Karaçobanoğlu, Karakoçlu, Haliloğlu, 

Karamustafaoğlu, Karavelioğlu, Karagözoğlu, Kel, 

Kelalioğlu, Keteoğlu, Kılalioğlu, Kılmemişoğlu, 

Kılosmanoğlu, Kırkyaşaroğlu, Kizirvelioğlu, Kocayusufoğlu, 

Kolukısaoğlu, Köçekmustafaoğlu, Köçekoğlu, Körhasanoğlu, 

Köribiloğlu, Körmemişoğlu, Körosmanoğlu, Körsarıoğlu, 

Kösealioğlu, Kudanoğlu, Kulalioğlu, Mahsaroğlu, 

Matlupoğlu, Memişbeşeoğlu, Mehmedalikuloğlu, Müftüoğlu, 

Mülhembeyoğlu, Nacioğlu, Nebioğlu, Numanoğlu, 

Oflazoğlu, Öküzömeroğlu, Ömerağaoğlu, Pakhasanoğlu, 

Püsküllüoğlu, Receboğlu, Sevdalukoğlu, Solakoğlu, 

Süleymankethüdaoğlu, Şabalakoğlu, Şatırbeşeoğlu, 

Şeyhtabanalioğlu, Tanburcuoğlu, Tarhanacıoğlu, Tısalioğlu, 

Timurağaoğlu, Tomcuoğlu, Toskaoğlu, Ümmioğlu, 

Vebaloğlu Velikethüdaoğlu Veziroğlu, Yazıcıoğlu, 

Yırtıcıoğlu, Yörükoğlu, Yusufahmedoğlu 

 

 

 

 

 

Babayağmur 

Ayvazoğlu, Ahraz, Azab, Azadoğlu, Barudcuoğlu, 

Cingözoğlu, Çapanoğlu, Çaparahmedoğlu, Çeribaşıoğlu, 

Daracı, Demirci, Demircioğlu, Demüroğlu, Döneoğlu, Enişte, 

Gül, Hacıbekiroğlu, HacıEyyüboğlu, HacıMehmedoğlu, 

Hacıömeroğlu, İmamoğlu, İshakoğlu, Kadıoğlu, 

Karahaliloğlu, Karakethüdaoğlu, Keçebaşoğlu, Kelbekiroğlu, 

Keşkekçioğlu, Kethüdaoğlu, Kömürcü, Köralioğlu, 

Kulakoğlu, Kürdoğlu, Melezoğlu, Mollaosmanoğlu, 

Müezzinoğlu, Osman?Oğlu, Oyukoğlu, Rumdiğinlioğlu, 

Tabbasanoğlu, Tataroğlu, Umudcuoğlu, Yudanluoğlu, Zaim 

Bacalu Alikişioğlu, Beratoğlu, Çapakoğlu, Hacıoğlu, Şehteroğlu, 

Topalahmedoğlu, Velikethüdaoğlu, Velioğlu 

 

Başhoroz 

Acemoğlu, Ahmedkethüdaoğlu, Aşiroğlu, Bozömeroğlu, 

Eminoğlu, Eyyüboğlu, Hacıoğlu, Hafızoğlu, İsmailoğlu, 

Karabekiroğlu, Karakafaoğlu, Karaoğlanoğlu, Karahanlıoğlu, 

Kavakhüseyinoğlu, Kelhasanoğlu, Kötüibrahimoğlu, 

Nebioğlu, İsmailoğlu, Tırmık,  

(Devam ediyor) 
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Tablo 22 (Devam) 

Müslüman Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Başhoroz Ustaahmedoğlu velialioğlu velioğlanoğlu veyisoğlu 

 

Burunkışla 

Akdağlıoğlu, Haydaroğlu, Kaleli, Karakuyuluoğlu, 

Karacaoğlu, Kethüda, Kethüdaoğlu, Küçük, 

Mimlikethüdaoğlu, Topalsüleymanoğlu 

 

Çalapverdi 

Abazaoğlu, Acemalioğlu, Aliağaoğlu, Altmışparmakoğlu, 

Baloğlu, Caferoğlu, Çardakoğlu, Çıblak, Çuhadaroğlu, 

Damad, Delihasanoğlu, DeliMehmedoğlu, Fazlıağaoğlu, 

Hacıağaoğlu, Halidağaoğlu, Hüseyinkethüdaoğlu, Kadirioğlu, 

Kara, Karaevlioğlu, Kılalioğlu, Köçekemmioğlu, 

Kösehüseyinoğlu, Köşkeroğlu, Küçükdumanoğlu, Şahanoğlu, 

Topalhasanoğlu, Üçkuruşlukoğlu, Yabanömeroğlu, Yantiri 

 

Çiftlik 

Akçaömeroğlu, Bekirkişioğlu, Boşancıoğlu, Caniklioğlu, 

Çalıkoğlu, Çilosmanoğlu, DeliMehmedoğlu, 

Halilkethüdaoğlu, Hıdıroğlu, Kara, Korluoğlu, Korucuoğlu, 

Kurtoğlu, Kürdoğlu, Murtazaoğlu, Sağıroğlu, Tosunoğlu, 

Usta, Uzunoğlu veliMehmedoğlu, Yörük 

 

Çokumeşme 

Bacak Kethüdaoğlu, Budakoğlu, Çılıkoğlu, Emrullahoğlu, 

Hacıhaliloğlu, Hacıyunusoğlu, Kethüdaoğlu, Kösealioğlu, 

Köseoğlu, Mollaalioğlu, Osmankethüdaoğlu 

Çolak Çopur, Güherçileci, İbrahimkethüdaoğlu, Keloğlu, 

Müezzinefendioğlu, , Osmanfakihoğlu, Şanlıoğlu, Tataroğlu, 

Yenialioğlu  

Dadulu Karabekiroğlu, Karakoçluoğlu, KaraMehmedoğlu, 

Kelosmanoğlu, Molla, Sarıimamoğlu, Siyahoğlu, Sofuoğlu 

 

Depe Doğanlı 

Abdulkerimoğlu, Aşıkoğlu, Atcıoğlu, Azizoğlu, Balcıoğlu, 

Çaputoğlu, Delimustafaoğlu, Emirhasanoğlu, Haydaroğlu, 

Kahyaoğlu, Karaosmanoğlu, Kasımoğlu, Körceoğlu, Nuhoğlu 

 

Deredoğanlı 

Araboğlu, Atcıoğlu, Balcıoğlu, Karahasanoğlu, 

Karaosmanoğlu, Karalaroğlu, Körahmedoğlu, Köralioğlu, 

Kösemustafaoğlu, Rıdvanoğlu, Şalgamoğlu, Ufakoğlu, 

Ulusoğlu, Uzunoğlu vekiloğlu 

Devecipınarı Ak Velioğlu, Akçakoyunluoğlu, Çırakcıoğlu, Dağlaroğlu, 

Delidikenlioğlu, Durdioğlu, Ecevidoğlu, Ekincioğlu, 

Gümüşoğlu, Hacıhaliloğlu, Hacıhatiboğlu, Hacıvelioğlu, 

Kadıoğlu, Kafaoğlu, Karacaoğlu, Kel, Kısahaliloğlu, 

Kocamanoğlu, Kocaoğlu, Konyalıoğlu, Kulvelioğlu, 

Mercanalioğlu, Mollabekiroğlu, Odabaşoğlu, Toklioğlu, 

Tokmakoğlu 

Eçirli Abbasoğlu, Abdaloğlu, Araboğlu, Aşıkoğlu, Aşiroğlu, 

Aynahanoğlu, Çapudalioğlu, Çoban, DeliMehmedoğlu, 

 

 

Eçirli 

Eciroğlu, Eminoğlu, Fevzialioğlu, Hüdaoğlu, İmamoğlu, 

Kabaoğlu, Karavelioğlu, Musalıoğlu, Müslimoğlu, Nebioğlu, 

Osmanoğlu, Oyukahmedoğlu, Tiryakioğlu, Topalhasanoğlu, 

Uzunoğlanoğlu, Ümmioğlu, Yeniahmedoğlu, Yombaşıoğlu, 

Yunusoğlu, Yusufoğlu 

(Devam ediyor) 
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Tablo 22 (Devam) 

Müslümanlara ait Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Etyemezşeyhleri Battaloğlu, Çilalioğlu, Değirmencioğlu, Hacıbekiroğlu, 

Kartaloğlu, Mimlikethüdaoğlu, Poturoğlu, Seyfoğlu, 

Solakoğlu 

Gürün Kaptanınoğlu, Mikdadağaoğlu, Topaloğlu, Torunoğlu, 

Zalimağaoğlu 

Hüdeli Ustaahmedoğlu 

 

 

Ilısu 

Ahmedkethüdaoğlu, Araboğlu, Bahçelioğlu, Bazar, 

Buşancıoğlu, Emirzaalioğlu, Haliloğlu, Hızhızoğlu, 

Kadirioğlu, Karakuyuluoğlu, Karayusufoğlu, Kelömeroğlu, 

Körçeoğlu, Mollayusufoğlu, Mustafakethüdaoğlu, Nebioğlu, 

Neferoğlu, Sofu, Tokluoğlu veisoğlu, Yahyaoğlu, 

Yanpirioğlu 

İğdeli Eyyüboğlu, Molla, Sarıoğlanlu, Sarıoğlanoğlu, Satıoğlu, 

Şabanoğlu 

Kara kuyuda 

sakin yola geldi 

Şeyhleri  

Battaloğlu, Çilalioğlu, Değirmencioğlu, Hacıbekiroğlu, 

Kartaloğlu, Mimlikethüdaoğlu, Poturoğlu, Seyfoğlu, 

Solakoğlu 

 

Karakoç 

Abbasioğlu, Ağcaoğlu, Bularoğlu, Çakıroğlu, Deli, 

Delihasanoğlu, Hacı, Karakoçluoğlu, Kelhasanoğlu, 

Kethüdaoğlu, Kızıloğlu, Köçekalioğlu, Köseoğlu, 

Kötüömeroğlu, Öküzoğlu, Palacıoğlu, Saklıoğlu, Selamioğlu, 

Yakuboğlu, Yarahmedoğlu, Yombaşıoğlu 

Karakuyu Ciğercioğlu, Efeoğlu, Emirhacıoğlu, Hevaceoğlu, Nemrud, 

Sağıroğlu, Topalvelioğlu 

Kaşkışla Araboğlu, Bayar, Bayramoğlu, Cincinoğlu, Çamalioğlu, 

Çilalioğlu, Evadelioğlu, Eyyüboğlu, Hasanoğlu, 

Kelahmedoğlu, Kozanoğlu, Şambayadıoğlu, Yumbaşıoğlu, 

Yusufkocaoğlu 

Kırdıl Battaloğlu, Çilalioğlu, Değirmencioğlu, Hacıbekiroğlu, 

Kartaloğlu, Mimlikethüdaoğlu, Poturoğlu, Seyfoğlu, 

Solakoğlu 

Kışla-i Güllü 

 

Akoğlanoğlu, Aliustaoğlu, Atoğlu, Berber, Çavuşoğlu, Çirci, 

Hacıhasanoğlu, Hacıömeroğlu, Hacıoğlu, İsmailoğlu, 

Kethüdaoğlu, Kösealioğlu, Mollaalioğlu, Mehmedağaoğlu, 

Torunoğlu, Ustaoğlu 

 

Kötüköy 

Akdağlu, Akdağluoğlu, Emiroğlu, Halukoğlu, 

İmamhüseyinoğlu, Kelömeroğlu, Kuloğlu, Solakoğlu, 

Süleymankocaoğlu, Tavşanlı, Tavşanlıoğlu veliMehmedoğlu 

Kuruöyök Çardakoğlu, Havlanoğlu, Azizoğlu, Densizoğlu, Evli, 

Hacıahmedoğlu, Hacıdavudoğlu, Hacıhasanoğlu, 

Kuruöyök Hasankocaoğlu, Karabekiroğlu, Solakhaliloğlu, Yeşiloğlu 

 

Oğulcuk 

Beyceşlim, Boz, Civanınoğlu, Çircioğlu, Hacıibrahimoğlu, 

Kelhaliloğlu, KelMehmedoğlu, Köseninoğlu, Mehmedoğlu, 

Merihoğlu, Nabioğlu, Sarıoğlu, Solakoğlu, Tokluoğlu, 

Topaloğlu, Tosuoğlu 

(Devam ediyor) 
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Tablo 22 (Devam) 

Müslümanlara ait Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Ömerli Alibeyazoğlu, Hattatoğlu, Karacaoğlu, Köçekoğlu, 

Körahmedoğlu, Şambayadıoğlu, Şereflüoğlu 

 

 

Sarıkaya 

Abdullahçelebioğlu, Abdullahoğlu, Alisipahioğlu, 

Candanoğlu, HamzaMehmedoğlu, Hamzaoğlu, 

Hasankethüdaoğlu, İsmailbeşeoğlu, Karaahmedoğlu, 

Karaalioğlu, Karabekiroğlu, Karaoğlanoğlu, Kızılhaliloğlu, 

Köroğlanoğlu, Sadullahoğlu, Sipahioğlu, Şalkımoğlu, 

Şarabluoğlu, Tavbiroğlu, Topaloğlu 

Siyah Aşiroğlu, Candanoğlu, Emiroğlu, Halilömerkethüdaoğlu, 

Körceoğlu, Molla, Şanlıoğlanoğlu 

Sulakgediği Kofacıoğlu 

 

Şarklısarıkaya 

Burakiloğlu, Celalioğlu, Çapanoğlu, Davulcuoğlu, 

Demürcioğlu, Demürcüoğlu, Hacıhasanoğlu, Hacıoğlu, 

Hamiloğlu, Karahasanoğlu, Karaömeroğlu, Karahasanoğlu, 

Karavelioğlu, Körahmedoğlu, Mollaalioğlu, Şepircüoğlu, 

Topaloğlu 

 

 

Uzunlu 

Akkızoğlanoğlu, Alibeşeoğlu, Alienişdeoğlu, Alineferoğlu, 

Bekdaşoğlu, Eşkinci, Gazi, Hacımustafaoğlu, Hacıoğlu, 

Kadiroğlu, Karadikenlioğlu, Kesikoğlu, Kılçıkoğlu, 

Köleoğlu, Kör, Kürdoğlu, Molla, Mollaahmedoğlu, 

Mollaalioğlu, Naimoğlu, Olukluoğlu, Onbaşıoğlu, 

Oyuklaroğlu, Öyletlioğlu, Sağırcıoğlu, Sarı, Semizoğlu, 

Sofuoğlu, Solakoğlu, Süleymanbeşe, Toskaoğlu, Yağcıoğlu, 

Zorömeroğlu 

Yapalakkebir Dahioğlu, Emirosmanoğlu, Hacıhaliloğlu, HacıMehmedoğlu, 

Hacıoğlu, Kantaroğlu 

 

 

Yapalaksagir 

Akboğad, Aşiroğlu, Bayezıtoğlu, Bulamacıoğlu, Çapur, 

Çiloğlanoğlu, Çöküloğlu, Dedeoğlu, Densizoğlu, Fakiroğlu, 

Fevişoğlu, Hacıömeroğlu, Kavurgaluoğlu, Kırsüleymanoğlu, 

Kulvelioğlu, SarıMehmedoğlu, Tekedekoğlu 

 

Yoğunisa 

Ağraç, Akbabaoğlu, Battaloğlu, Çulhaoğlu, Danacıoğlu, 

Emirahmedoğlu, Hacısüleymanoğlu, Hasankethüdaoğlu, 

Kadı, Kara, Karaoğlanoğlu, Kındıl, Kırpıkoğlu, Körşenoğlu, 

Oğlanoğlu, Sünnioğlu, Tarhanacıoğlu, Topalyunusoğlu, 

Uzunoğlanoğlu, Uzunoğlu velikocaoğlu, Yanıkoğlu, Yeni  

  Tablo 22’deki Müslümanlarda kullanılan lakâp ve aile isimlerinde; aile 

isimlerinin genelde aile büyüklerinin isimleri ile devam ettirildiğini ya da o aileye 

verilmiş olan lakâplarla anıldığını görmekteyiz. 

  Yine kethüda, molla, imam, çirci, hattat, kadı, çavuş, bölükbaşı, eşkinci, 

demirci, değirmenci, güherçile, müezzin gibi meslek adlarının lakâp olarak 

kullanıldığı görülür. 
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Ayrıca köse, topal, kör, kel, çolak, cüce, uzun gibi fiziksel özelliklere göre 

lakâplar da verilmiştir. 

Sünni, Kürt, Acem, Arap, Boşnak, Tatar, Abaza gibi mezhep ve etnik 

kökene göre de lakâplar oluşmuştur. Yine Boğazlıyanlı, Akdağlı, Kaleli gibi yer 

adlarına göre de lakâplar oluşmuştur. 

7.2. Gayrimüslim Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Tablo 23: Gayrimüslim Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Akçatak Abkimoğlu, Dilanoğlu, Manikoğlu, Topal, Uzmanoğlu 

 

 

 

 

 

 

Boğazlıyan 

Abkimoğlu, Acemoğlu, Ağcenikoğlu, Artinoğlu, Arzumanoğlu, 

Avadoğlu, Ayrasoğlu, Ayvazoğlu, Bıyıkoğlu, Bogosaroğlu, 

Boyacıoğlu, Bozoğlanoğlu, Bubikoğlu, Buldukoğlu, Cilimcioğlu, 

Çakır, Çapurmıgırdiçoğlu, Çekdimoğlu, Çiloğlanoğlu, 

Damadoğlu, Deli, Delidemircioğlu, Delikılçıkoğlu, Demirci, 

Derzi, Derzioğlu, Erzurumluoğlu, İkraroğlu, İpanoğlu, Kara, 

Kara?oğlu, Karadinoğlu, Karamanoğlu, Kariboğlu, Keşişoğlu, 

Kocamanoğlu, Köseninoğlu, Madiloğlu, Manikoğlu, Maynoğlu, 

Minşekoğlu, Mukinoğlu, Muratoğlu, Okubinoğlu, Olukoğlu, 

Ovakoğlu, Poyrazoğlu, Mıkırbi, Sarınınoğlu, Şirvanoğlu, 

Tatosoğlu, Uslanoğlu, Varinoğlu, Varsaroğlu venkoğlu, 

Yanıkoğlu, Yedioğlu, Zarınoğlu, Zekioğlu, Zurnacıoğlu 

 

 

Burunkışla 

Hacıbogosoğlu, Ağcaoğlu, Akarcalı, Aslanyürekli, Avonoğlu, 

Avonoğlu, Beklüoğlu, Demirci, Hırlak, Horasanoğlu, 

Karaköseoğlu, Karaoğlan, Karaoğlanoğlu, Karaoğlanoğlu, Keriz, 

Kesbaroğlu, Keşişoğlu, Keşişoğlu, Köseoğlu, Kurd, Maşacıoğlu, 

Maşacıoğlu, Sağır, Sarıoğlanlu, Uzmanoğlu, Yazıcıkarabetoğlu 

Çakmak Abazaoğlu, Ayvazoğlu, Balikahramanoğlu, Bali, Kethüdaoğlu, 

Cingözoğlu, Delidemircioğlu, Evaneli, Güllü, Güllüoğlu, 

Güllüoğlu, Karayörükoğlu, Karacaoğlu, Kelkeşişoğlu, 

Keloğlanoğlu, Keşişoğlu, Kulakcıoğlu, Madkaroğlu, Makdisoğlu, 

Pardimoğlu, Pekhisli, Sobasızoğlu, Takinoğlu, Toma, Tomaoğlu, 

Topaloğlu 

Ekelü Bekaroğlu, Körkoğlu, Markosoğlu, Sağıroğlu, Sarmanoğlu, 

Sokyasoğlu, Yaylaoğlu,  

 

Gürün 

Artinoğlu, Çam, Çırakoğlu, Çiftçioğlu, Çolakoğlu, 

Delioğlanoğlu, Kobaşoğlu, Mursonoğlu, Omibkenoğlu, 

Pardimoğlu 

Karahallı Alabaşoğlu, Belakinoğlu, Buldukoğlu, Değirmencioğlu, 

 

Karahallı 

Hassasoğlu, Karib, Keşiştorunu, Kulaksızoğlu, Muratoğlu, 

Öküzoğlu, Pelpeloğlu, Şahanlu, Şavşatoğlu, Takiroğlu, 

Uzmanoğlu, Yağlıoğlu,  

Uzunlu Abiloğlu, Absaloğlu, Acem, Ağcenikoğlu, Araboğlu, Bekaroğlu,  

(Devam ediyor) 
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Tablo 23 (Devam) 

Gayrimüslim Nüfusta Aile İsimleri/Lakâplar 

Aile İsimleri/Lakâplar 

Uzunlu 

Bekiroğlu, Berberoğlu, Bobomoğlu, Bolucaoğlu, Businoğlu, 

Çakmaklu, Çiloğlanoğlu, Damad, Deli, Demirci, Hirankadlı, 

Kaltakkıran, Keşişoğlu, Kolancıoğlu, Kusatanoğlu, Minasoğlu, 

Mıgırdiç, Omfaroğlu, Oseboğlu, Panaviroğlu, Pekçim, Sarıoğlu, 

Satılmışoğlu, Taniloğlu, Uzunoğlanoğlu, Varsuaroğlu 

venkarslanoğlu venkoğlu, Zurnacıoğlu 

Tablo 23’te gayrimüslim lakâplarında Müslümanlardaki gibi aile 

isimlerinin genelde baba ve dede gibi aile büyüklerinin isimleriyle devam 

ettirildiğini görmekteyiz. Demirci, terzi, keşiş, hassa, çiftçi, kethüda gibi meslek 

adlarıyla lakâplar oluşmuştur. Topal, yanık, kulaksız, çil, çolak, deli, kel, uzun, 

sağır, kara, sarı. boz gibi fiziksel özelliklere göre de lakâplar kullanılmıştır. 

8. BOY ORANLARI SAKAL VE BIYIK TÜRLERİ 

8.1. Müslüman Nüfusta Boy Oranları 

Tablo 24: Müslüman Nüfusta Boy Oranları 

 

B
O

Ğ
A

Z
L

IY
A

N
 V

E
 

T
A

B
İ 

K
Ö

Y
L

E
R

 BOY 

KISA ORTA UZUN 

19 1326 171 

Grafik 11: Müslüman Nüfusta Boy Oranları    
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Müslümalarda en çok orta boy görülmektedir. Bunu uzun ve de kısa boy 

takip etmektedir. 

8.2. Gayrimüslim Nüfusta Boy Oranları 

Tablo 25: Gayrimüslim Nüfusta Boy Oranları 
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Grafik 12: Gayrimüslim Nüfusta Boy Oranları 

 

Gayrimüslimlerde orta boy yine fazladır. Bunu yine uzun ve kısa boy takip 

eder. Fakat Müslümanlara göre orta ve uzun boy farkı gayrimüslimlerde daha 

azdır. 

8.3. Müslüman Nüfusta Sakal Türleri 

Tablo 26: Müslüman Nüfusta Sakal Türleri 
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Grafik 13: Müslüman Nüfusta Sakal Türleri 

 

Müslümanlardaki sakal tablosuna bakıldığında, en çok kara sakal görülür. 

Sırayla bunu; kır, ak, sarı ve de kumral takip eder. Köse sakal oldukça azdır. 

8.4. Gayrimüslim Nüfusta Sakal Türleri 

Tablo 27: Gayrimüslim Nüfusta Sakal Türleri 
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Grafik 14: Gayrimüslim Nüfusta Sakal Türleri 
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Gayrimüslimlerdeki sakal türlerinde ise ençok kır sakal görülür. Bunu; ak, 

kara, sarı ve kumral takip etmektedir. Köse sakal ise hiç yoktur. Kır ve ak sakal 

oranının yüksel olması yaşlı nüfusun daha fazla olduğunu gösterir. 

Müslüman ve gayrimüslimler sakal türü olarak karşılaştırıldığında; 

Müslümanlarda en çok kara sakal görülürken, gayrimüslimlerde ise en çok kır 

sakal görülmektedir. 

8.5. Müslüman Nüfusta Bıyık Türleri 

Tablo 28: Müslüman Nüfusta Bıyık Türleri 
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Grafik 15: Müslüman Nüfusta Bıyık Türleri 

 

Müslümanlardaki bıyık çeşitlerinde; en çok ter bıyık görülürken bunu kara, 

sarı ve kumral bıyık takip eder. En az ise kır bıyıktır. Buradan Müslüman nüfusun 

çoğunluğunun gençlerden oluştuğu yaşlı nüfusun ise en az olduğu sonucunu 

çıkarabiliriz. 
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8.6. Gayrimüslim Nüfusta Bıyık Türleri 

  Tablo 29: Gayrimüslim Nüfusta Bıyık Türleri 
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Grafik 16: Gayrimüslim Nüfusta Bıyık Türleri 

 

Gayrimüslimlerdeki bıyık türlerinde ise en çok sarı bıyık görülürken bunu 

ter ve kara bıyık takip etmektedir. Müslümanlarla karşılaştırıldığında sarı ve kara 

bıyığın daha yoğun olduğu görülürken genç nüfusun Müslümanlara oranla çok 

daha az olduğu görülür. 

9. MESLEKLER 

Müslüman ve gayrimüslimlerin meslek çeşitlerinde; 608 kişi çiftçi, 270 

kişi rençber, 23 kişi imam, 6 kişi muhtar, 5 kişi yarıcı, 4 kişi talebe, 2 kişi molla, 2 

kişi müezzin, 2 kişi gulam, 1 kişi ekici, 1 kişi hatip, 1 kişi müderris, 1 kişi terzi, 1 

kişi azap olarak tespit edilmiştir. Buna göre en çok çiftçilik ve rençberlik 

mesleğinin yaygın olduğu görülür. Bazı kişilerin iki mesleğe birden sahip olduğu 
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görülmüştür. Bunlar; çiftçi/rençber, muhtar/çiftçi, çiftçi/imam, rençber/terzidir. 

Aynı meslek gurubuna dâhil olanlar için çoğunlukla “misillü” ifadesi kullanılırken 

aynı zamanda az da olsa “bu dahi” ifadesi de kullanılmıştır.61  

        

                                                           

61 BOA, NFS. d. 2066. 



DEĞERLENDİRME VE SONUÇ 

BOA 2066 numaralı M. 1834/1835 tarihli defterdeki bilgilere göre 

Boğazlıyan kazasına 40 adet köyün tabi olduğu görülmüştür. Bunlar; Çiftlik, 

Babayağmur, Bacalu, Başhoroz, Burunkışla, Çalapverdi, Çokumeşme, Çolak, 

Dadulu, Depedoğanlı, Deredoğanlı, Devecipınarı, Eçirli, Etyemezşeyhleri, Gürün, 

Hüdeli, Ilısu, İğdeli, Karakoç, Karakuyu, Kaşkışla, Kırdıl, Kışlaigüllü, Kötüköy, 

Kuruöyük, Oğulcuk, Ömerli, Sarıkaya, Siyah, Sulakgediği, Şarklısarıkaya, 

Uzunlu, Yapalakkebir, Yapalaksagir, Yoğunisa, Akçatak, Çakmak, Ekelü, 

Karahallı’dur. Müslüman nüfusun yanında gayrimüslim nüfusun da bölgede 

yoğun bir şekilde yer aldığı görülmüştür. Gayrimüslim nüfus başta Boğazlıyan 

kazası olmak üzere şu köylerde iskân etmiştir; Akçatak, Burunkışla, Çakmak, 

Ekelü, Göveçli, Gürün, Karahallı, Uzunlu’dur. Çalışmada nüfusun köylere göre 

dağılımları verilmiştir.  

Boğazlıyan Kazası’nın ve köylerinin Osmanlı devrindeki idari teşkilatı ve 

coğrafi sınırları ile günümüz sınırları arasındaki farklılıklardan dolayı zamanla 

meydana gelen değişimler, yöre nüfusu hakkında kesin hükümler verilmesini ve 

değerlendirilmesini zorlaştırmaktadır. Buna rağmen 2066 numaralı nüfus defteri 

çevirisi sonucunda bölge nüfusu hakkında son derece aydınlatıcı sonuçlar ortaya 

çıkmıştır.  

Boğazlıyan ve çevresinde yer alan aşiretler ve aşiretlerin iskân sebepleri 

ortaya konulduğu gibi çevirisi yapılan 2066 nolu defterde bölgede yer alan bazı 

aşiret isimlerine de rastlanılmıştır. Bunlar: Kuzugüdenli, Kargın, Kaçarisalı, 

Abdallu, Maktu, Tülek, Hamitlü, Alabaşlı, Abdullah, Kavak, Karahanlı, Karaman, 

Conkar yörükleri, Doğanlı, Türk, Türkmen, Şambayadı, Şerefli, Harinde’dir. 

Sonuç olarak bu çalışma ile Boğazlıyan Kazası’nın ve köylerinin nüfus 

bilgilerinin yanı sıra, sayımı yapılan şahısların isim ve yaş bilgileri, boy, sakal ve 

bıyık gibi fiziksel özellikleri, erkek çocuk sayıları, akrabalık durumu, aile isimleri 

ve lakâpları, herhangi bir sebeple bulundukları yerleşim yerinden ayrılanların 

kayıtları ayrıntılı bir şekilde tespit edilmeye çalışıldı. Bu bilgiler ışığında çeşitli 

istatistiki bilgiler elde edildi. Ayrıca bölgeye dair aile kökenleri ve akrabalık 

ilişkilerini ortaya çıkarmak ve bölge nüfusunu araştırmak isteyenler için bu 

kayıtlar önemli bilgiler ortaya koymuştur. Bütün bunlardan sonra Boğazlıyan kaza 

merkezinin tahmini toplam Müslüman nüfusunun 900, gayrimüslim nüfusunun 
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720 olup genel toplam nüfus sayısı tahmini 1620 denilebilir. Boğazlıyan 

köylerindeki toplam Müslüman nüfus 6711, gayrimüslim nüfus 3170 olup 

köylerdeki genel nüfus toplamı tahmini 9881’dir.  

Köylerin tahmini toplam genel nüfus sayılarının dağılımı Müslümanlarda; 

Çiftlik 170, Babayağmur 374, Bacalu 64, Başhoroz 156, Burunkışla 78, 

Çalapverdi 266, Çokumeşme 90, Çolak 68, Dadulu 106, Depedoğanlı 190, 

Deredoğanlı 164, Devecipınarı 298, Eçirli 574, Etyemezşeyhleri 152, Gürün 66, 

Ilısu 162, İğdeli 122, Karakoç 900, Karakuyu 56, Kaşkışla 180, Kışlaigüllü 134, 

Kötüköy 80, Kuruöyük 96, Oğulcuk 156, Ömerli 72, Sarıkaya 146, Siyah, 

Sulakgediği 22, Şarklısarıkaya 132, Uzunlu 322, Yapalakkebir 58, Yapalaksagir 

140, Yoğunisa 141’dir.  

Gayrimüslimlerde: Akçatak 36, Burunkışla 496, Çakmak 308, Ekelü 176, 

Göveçli 452, Gürün 158, Karahallı 230 ve Uzunlu 594’tür. Buna göre 1834/1835 

tarihli sayımda Boğazlıyan ve tabi köylerindeki tahmini toplam nüfusun 11502 

olduğu tespit edilmiştir.  

Köylerden Müslüman nüfusu 100’ün üzerinde olan köyler, 133 kişi ile 

Çalapverdi, 149 kişi ile Devecipınarı, 287 kişi ile Eçirli, 450 kişi ile Karakoç’tur. 

Nüfusu 100’ün üzerinde olan gayrimüslim köyler, 248 kişi ile Burunkışla, 154 

kişi ile Çakmak, 226 kişi ile Göveçli, 115 ile Karahallı, 297 kişi ile Uzunlu’dur. 

Türkmen nüfus 65 olup Müslümanlardaki hali hane sayısı 90, mevcut hane sayısı 

1025’tir. Gayrimüslimlerde hali hane 12, mevcut hane 371’tir. Ayrıca edna ve 

evsat vergisi ödeyen kişi sayısı da verilip yorumları yapılmıştır.  

Defterdeki bilgiler boş hanelerde daha önce meskun olan nüfusun neden 

bölgeden ayrıldıklarına ve gittikleri yerlere dair bilgi vermektedir. Çalışmanın ek 

bölümünde yer alan defter çevirisinde açıklamalar bölümünde kişilerin hanelerini 

terk etmelerinin nedenlerini görebilmekteyiz. Bunlar: Nizamdan olup Dersaadete 

gitme, bazılarının asker firarisi olmasından yer değiştirmesi, başka yerlere göç 

etmeleri, (genellikle Kayseri sancağı ve buraya bağlı kazalara veya Boğazlıyan ile 

Akdağ kazasının köylerine göç etmişlerdir.), başka yerlere görevli gitme (genelde 

imam olarak), fevt (ölüm), bazılarının da dersaadette nizam olma durumundan hiç 

hanesi yok, bazı firarilerin durumu hakkında hiç bilgi yok, başka yerlere nakil 

olma, Saray-ı Asitanede bulunma, gurbette olma ve oturduğu yeri terk etme 

şeklindedir. Bazı hanelerin de kiraya verildiği görülmüştür.  
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Müslümanlardaki yaş aralığı üçlü yaş kategorisinde en çok 1270 ile 13-41 

yaş aralığındadır. Gayrimüslimlerde de aynı durum görülür. Müslümanlarda 

10’arlı yaş grafiğinde en fazla 1322 kişi ile 1-10, 989 kişi ile 11-20, 782 kişi ile 

21-30 yaş aralıklarıdır. Buradan devletin Müslümanlarda oldukça fazla genç 

nüfusa sahip olduğunu bu durumun da iş gücü ve askerlik açısından avantaj 

oluşturduğunu söyleyebiliriz. Gayrimüslimlerdeki 10’arlı yaş grafiğinde, en fazla 

417 kişi ile 11-20, 414 ile 1-10, 308 ile 21-30 yaş aralığıdır. Karşılaştırma 

yaptığımızda 1-10 yaş aralığının Müslümanlarda daha fazla olmasından genç 

nüfus oranının daha yüksek olduğunu söyleyebiliriz. Yine gayrimüslimlerdeki 

fazla olan yaş arlıkları devlete alınacak vergiler açısından avantaj oluşturur.  

Müslüman ve gayrimüslimlerde en çok kullanılan isimler ve baba isimleri 

ile iki grupta da bir defa kullanılan isim ve baba isimleri tespit edilmiştir. 

İsimlerin çoğunlukla baba ve dede ismi olarak verildiği görülmüştür. İki grupta da 

lakâp ve aile isimleri yer almıştır. Lakâplar genellikle kişilerin sahip olduğu 

fiziksel özelliklerine, nereli olduklarına, ırklarına, mezheplerine göre verildiği gibi 

lakâplarda alaycı ve küçük düşürücü ifadeler de yer almıştır. Aile isimleri de 

genelde baba veya dede isimlerine “oğlu” ifadesinin eklenmesiyle oluşmuştur.  

Müslüman ve gayrimüslimlerde en çok orta boy görülürken bunu uzun ve 

kısa boy takip etmiştir. Sakal türlerinde Müslümanlarda en fazla kara sakal olup 

bunu kır, ak, sarı ve kumral takip ederken, gayrimüslimlerde ise en çok kır sakal 

olup bunu sırayla ak, kara, sarı ve kumral takip etmiştir. Bıyık türlerinde 

Müslümanlarda en fazla ter bıyık görülürken bunu kara, sarı, kumral ve kır takip 

etmiştir. Ter bıyık türünün çok fazla olması Müslümanlarda genç nüfus oranının 

yüksek olduğu anlamına gelir. Gayrimüslim bıyık türlerinde ise en fazla kır bıyık 

görülürken devamında ise ak, kara, sarı ve kumral yer almıştır. Bıyık türleri 

üzerinden karşılaştırma yapıldığında Müslümanlarda genç, gayrimüslimlerde de 

yaşlı nüfusun daha fazla olduğu anlaşılmaktadır.  

Müslüman ve gayrimüslimlerin meslek durumlarını değerlendirdiğimizde; 

608 kişi çiftçi, 270 kişi rençber, 23 kişi imam, 6 kişi muhtar, 5 kişi yarıcı, 4 kişi 

talebe, 2 kişi molla, 2 kişi müezzin, 2 kişi gulam, 1 kişi ekici, 1 kişi hatip, 1 kişi 

müderris, 1 kişi terzi, 1 kişi azap olarak tespit edilmiştir. Buna göre en çok 

çiftçilik ve rençberlik mesleğinin yaygın olduğu görülmüştür. Bazı kişilerin iki 

mesleğe sahip olduğu tespit edilmiştir. Bunlar; çiftçi/rençber, muhtar/çiftçi, 
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çiftçi/imam, rençber/terzi şeklindedir. Türkmenler ise yaylak-kışlak göçebeliği 

şeklinde hayvancılık mesleği ile meşgul olmuşlardır. Aynı meslek gurubuna dâhil 

olanlar için çoğunlukla “misillü” ifadesi kullanılırken aynı zamanda az da olsa 

“bu dahi” ifadesi de kullanılmıştır.  

Bu çalışmanın, bölge nüfusuna dair bundan sonra yapılacak olan 

araştırmalara birçok açıdan kaynaklık edeceği temenni edilmektedir.  
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M
em

iş
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6
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Mustafa karındaşı merkum

V
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i
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af

a
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6
6 Uzun boylu kara bıyıklı Karamustafaoğlu 

Ahmed bin Veli u
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ar
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u
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el
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h
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ed
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Nebi veled-i merkum

A
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Hasan diğer veled-i merkum
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Hasan veled-i merkum
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bin Yusuf o
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te
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ir
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u
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er

H
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Uzun boylu kır sakallı Hüseyinoğlu Osman 

Efendi Boğazlıyan Pazarı Güherçileci 
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ü
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O
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te
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İbrahim veled-i merkum
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7
1 Osman bin Mehmed hafiz merkum Güherçileci
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9

Ahmed karındaşı merkum
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ed
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4
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7
4 Orta boylu sarı sakallı Deliömeroğlu Bekir bin 

Osman o
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m
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an

B
ek

ir
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n
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er

4
5

Ahmed veled-i merkum

B
ek

ir
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ed

1
2

7
5 Orta boylu kara bıyıklı Arkatömeroğlu çiftçi 

Ömer bin Hasan o
rt
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ar

a
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er
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Ö
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er
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5

7
6 Hüseyin veled-i merkum

Ö
m

er

H
ü

se
y

in

6

Hasan diğer veled-i merkum

Ö
m

er

H
as

an

3

Orta boylu ter bıyıklı İdris karındaşı merkum 

Ömer o
rt

a
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H
as
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İd
ri

s
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n
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er
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1

7
7 Orta boylu kara bıyıklı Sarman İbrahim bin 

İbrahim o
rt
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im
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er
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5
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8 Orta boylu kır sakallı Bedir Memiş bin Halil

o
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ed

ir
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em
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n
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er
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Mehmed veled-i merkum

B
ed

ir
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eh
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ed
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7
9 Orta boylu sarı sakallı Çuhadaroğlu Ahmed 

bin Mehmed o
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rı

Ç
u
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ad
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eh
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ed

A
h
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ed
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er

4
5

Ahmed veled-i merkum

A
h
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ed

A
h

m
ed
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8
0 Orta boylu ter bıyıklı Delihasanoğlu Hasan bin 
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ih
as

an
o

ğ
lu
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a
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er
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8

Mehmed karındaşı merkum

M
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a
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eh
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ed
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2

Mustafa diğer karındaşı merkum

M
u
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af

a

M
u

st
af

a

9

Ömer diğer karındaşı merkum 
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a
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er

5

8
1 Orta boylu kır sakallı Çuhadaroğlu Abbas bin 

Mehmed o
rt
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ed

A
b
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er

5
0

Kayseri sancağına muzaf 

Çakır karyesinden olup hanesi 
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Ömer veled-i merkum

A
b
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er

6

8
2 Orta boylu kara sakallı Ömer bin Ali

o
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8
3 Orta boylu ter bıyıklı Ömer veled-i merkum

o
rt

a

te
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m

er

Ö
m

er

2
1 …tabi çalış karyesinde

8
4 Orta boylu kır sakallı Bozoğlanoğlu Hacı 

Mahmud bin İbrahim o
rt
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B
o

zo
ğ

la
n
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İb
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im

 

H
ac

ı 
M

ah
m

u
d

re
n

çb
er

4
5

Hacı veled-i merkum
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d

H
ac
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6

Mehmed diğer veled-i merkum

H
ac

ı 

M
ah

m
u

d

M
eh

m
ed

3

Ömer karındaşı merkum Mahmud

İb
ra

h
im

Ö
m

er

1
5 nizamdan olup der saadette

8
5 Orta boylu kara bıyıklı Berberoğlu Hacı 

Hüseyin bin Hasan o
rt

a

k
ar

a

B
er

b
er
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ğ

lu

H
as

an
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ü
se
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in
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er
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musa karındaşı merkum
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an
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u

sa

1
5

İsmail diğer karındaşı merkum

H
as

an
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m

ai
l
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5

8
6 Orta boylu sarı bıyıklı Tomcuoğlu Mehmed 

bin Mehmed o
rt

a

sa
rı
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o
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ğ

lu
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eh
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ed

M
eh

m
ed
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n
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er
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0

8
7 Orta boylu kumral sakallı Matlupoğlu Seyyid 

bin Mehmed o
rt

a
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ra

l

M
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lu
p
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ğ

lu

M
eh

m
ed

S
ey
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id

çi
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Mehmed veled-i merkum

S
ey

y
id

M
eh

m
ed
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4

Osman diğer veled-i merkum

S
ey

y
id

O
sm

an

6

Abdullah diğer veled-i merkum

S
ey

y
id

A
b

d
u
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ah

2

8
8 Orta boylu sarı sakkallı Receboğlu Osman bin 

Ömer o
rt

a

sa
rı
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eb
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ğ
lu

Ö
m

er

O
sm

an

çi
ft

çi

4
5

8
9 Orta boylu ter bıyıklı talebeden Ali veled-i 

merkum o
rt

a

te
r

O
sm

an

A
li

2
1

Kadir diğer veled-i merkum

O
sm

an
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ad

ir

8

9
0 Orta boylu kara sakallı Ömer karındaşı 

merkum Osman o
rt

a

k
ar

a

Ö
m

er

Ö
m

er
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çi
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Veyis veled-i merkum 8

8

B
o

ğ
az

lı
y

an

74



S
a

y
fa

S
ır

a

K
ö

y
a

d
ı

Hane

B
o

y

S
a

k
a

l 

B
ıy

ık

L
a

k
a

p

B
a

b
a

 A
d

ı

A
d

ı

M
es

le
k

Y
a

ş

Açıklama

 Boğazlıyan Kazasında İskân Eden Başlıca Bil Cümle Ehli İslamın Hanelerini Esamisi Eşhası ve Mikdarı Sinlerini CinMübeyyin 

Defteridir ki Beyan şot fi sene 1250

Receb diğer veled-i merkum

Ö
m

er

R
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eb

5

Halil İbrahim diğer veled-i merkum

Ö
m

er

H
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il
 

İb
ra

h
im

2

9
1 Orta boylu kara bıyıklı Hüseyin diğer 

karındaşı merkum Osman o
rt

a

k
ar

a
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m

er
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in

çi
ft

çi

3
0

9
2 Orta boylu ter bıyıklı Bekir diğer karındaşı 

merkum Osman o
rt

a

te
r

Ö
m

er

B
ek

ir

1
8 nizamdan olup firaren 

hanesinde

9
3 Orta boylu ak sakallı Berberoğlu Ömer bin 

Yusuf o
rt

a

ak

B
er

b
er
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ğ

lu

Y
u

su
f

Ö
m

er
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ft

çi
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0

9
4 Orta boylu ter bıyıklı Abdi veled-i merkum

o
rt

a

te
r

Ö
m

er

A
b

d
i

2
2

Yakub diğer veled-i merkum

Ö
m

er

Y
ak

u
b

1
4

9
5 Orta boylu ter bıyıklı Kudanoğlu Osman bin 

Hasan o
rt

a

te
r

K
u
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an
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ğ

lu

H
as

an

O
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an

çi
ft

çi

2
1

9
6 Orta boylu ter bıyıklı Murtaza karındaşı 

merkum o
rt

a

te
r

1
8 dersaadetde nizam

9
7 Uzun boylu ak sakallı Karakoçluhaliloğlu 

Mehmed Ali bin Halil u
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u
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al
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M
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 A
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9
8 Orta boylu ter bıyıklı Ali karındaşı merkum o
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te
r

H
al

il

A
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ft

çi

2
2

9
9 Orta boylu ak sakallı Celalioğlu Hacı Ömer 

Efendi bin Osman o
rt
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ak
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lu
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an
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er
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çi

7
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1
0

0 Orta boylu ter bıyıklı Ali Kocaoğlu İsmail bin 

Memiş o
rt

a

te
r

A
li
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o
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ğ
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iş
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l

çi
ft

çi

2
2

1
0

1 Orta boylu kumral sakallı Ekincioğlu Ali bin 

Mustafa o
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l
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u
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a
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er
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5

Halil veled-i merkum 6

Mustafa karındaşı merkum Ali

M
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a
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st
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a
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Mehmed diğer karındaşı merkum Ali
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a
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ed
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0
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Ali Osman veled-i merkum
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ed
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1
0

3 Orta boylu kara sakallı Deliömeroğlu Molla 

Ömer bin Ömer o
rt

a

k
ar

a
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m
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m

er
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Ö
m

er
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5

Receb veled-i merkum

M
o

ll
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m

er
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8

Osman diğer karındaşı merkum

Ö
m

er

O
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an

1

1
0

4 Uzun boylu kara bıyıklı Tabanalioğlu Ali bin 

Ali u
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ar

a
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A
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li
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er

 

3
0
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0

5 Orta boylu sarı bıyıklı Güherçileci 

Kocayusufoğlu Mustafa bin Yusuf o
rt

a

sa
rı
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o
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u
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ğ

lu
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u

su
f
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st
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er
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5

Hasan karındaşı merkum 1
3

1
0

6 Orta boylu sarı bıyıklı Öküzömeroğlu Ali bin 

Ali o
rt

a

sa
rı
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ü
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m
er
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lu

A
li

A
li

çi
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çi

3
5

Ali veled-i maneviyye merkum A
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A
li

1
4

1
0

7

Orta boylu sarı sakallı Mahsaroğlu Ali

o
rt

a

sa
rı

M
ah

sa
r

A
li

çi
ft

çi

4
0 merkum Takir kariyesinde 

olup hanesi kirada

1
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ir
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er

3
5 merkum muhacir oğlunun 

hanesinde kirada

1
0

9 Orta boylu kara bıyıklı Bostancıoğlu Halil Ağa 

bin Yusuf o
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Yusuf veled-i merkum
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il
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u

su
f

1
4
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6
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1
1

2 Orta boylu sarı bıyıklı Karavelioğlu Osman 
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an
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5
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Güherçilecidelihüseyinoğlu Ahmed bin Ahmed o
rt

a

k
ar

a

G
ü

h
er

çi
le

ci
d

el
ih

ü
se

y
in

o
ğ

lu

A
h

m
ed

A
h

m
ed

çi
ft

çi

3
5

1
8

2 Orta boylu kara sakallı Kösealioğlu Ali bin 

Mustafa o
rt

a

k
ar

a

K
ö

se
al

io
ğ

lu

M
u

st
af

a

A
li

çi
ft

çi

4
0

İbrahim veled-i merkum A
li

İb
ra

h
im

7

Mustafa diğer veled-i merkum A
li

M
u

st
af

a

5

Ali diğer veled-i merkum A
li

A
li 3

1
8

3 Orta boylu ter bıyıklı Emin veled-i maneviyye 

merkum o
rt

a

te
r

E
m

in

1
8

1
8

4 Orta boylu ak sakallı Veziroğlu Yakub bin 

Mehmed o
rt

a

ak

V
ez

ir
o

ğ
lu

M
eh

m
ed

Y
ak

u
b

çi
ft

çi

7
0

1
8

5 Orta boylu kara bıyıklı Mehmed veled-i 

merkum o
rt

a

k
ar

a

Y
ak

u
b

M
eh

m
ed

2
0

1
8

6 Orta boylu sarı sakallı Körosmanoğlu Feyzi 

bin Osman o
rt

a

sa
rı

K
ö

ro
sm

an
o

ğ
lu

O
sm

an

F
ey

zi

re
n

çb
er

3
5

1
8

7 Orta boylu kır sakallı Eminoğlu Kel Ahmed 

bin Halil o
rt

a

k
ır

E
m

in
o

ğ
lu

H
al

il

K
el

 A
h

m
ed

çi
ft

çi

7
5

1
8

8

Orta boylu ter bıyıklı Halil veled-i merkum o
rt

a

te
r

K
el

 

A
h

m
ed

H
al

il

2
2

1
4

B
o

ğ
az

lı
y

an

84



S
a

y
fa

S
ır

a

K
ö

y
a

d
ı

Hane

B
o

y

S
a

k
a

l 

B
ıy

ık

L
a

k
a

p

B
a

b
a

 A
d

ı

A
d

ı

M
es

le
k

Y
a

ş

Açıklama

 Boğazlıyan Kazasında İskân Eden Başlıca Bil Cümle Ehli İslamın Hanelerini Esamisi Eşhası ve Mikdarı Sinlerini CinMübeyyin 

Defteridir ki Beyan şot fi sene 1250

1
8
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D
an

ac
ıo

ğ
lu

M
em

iş

H
as

an

2
0 hanesi olmayub  dersaadetde 

nizam

1
8

B
o

ğ
az

lı
y

an

90



S
a

y
fa

S
ır

a

K
ö

y
a

d
ı

Hane

B
o

y

S
a

k
a

l 

B
ıy

ık

L
a

k
a

p

B
a

b
a

 A
d

ı

A
d

ı

M
es

le
k

Y
a

ş

Açıklama

 Boğazlıyan Kazasında İskân Eden Başlıca Bil Cümle Ehli İslamın Hanelerini Esamisi Eşhası ve Mikdarı Sinlerini CinMübeyyin 

Defteridir ki Beyan şot fi sene 1250

2
4

6
Mahsaroğlu Memiş
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Uzun boylu kır sakallı Altmışparmakoğlu 

Mustafa bin Ömer u
zu

n

k
ır

A
lt

m
ış

p
ar

m
ak

o
ğ

lu

Ö
m

er

M
u

st
af

a

m
is

il
lü

5
0

Süleyman veled-i merkum
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er
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A
ta

to
r
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Uzun boylu kır sakallı Deli Hacir veled-i 
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Orta boylu ter bıyıklı Karabed veled-i mersum
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te
r
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ac

ir
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ar
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Karadin Diğer veled-i mersum
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ar
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6
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O
h

an
se

n

A
g

o
b
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3
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ğ
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ar
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er
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Kirkor diğer veled-i mersum
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Kirkor veled-i mersum
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8

Orta boylu sarı bıyıklı Köseninoğlu çiftçi Artin 
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sa
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ö
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ir
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s
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rt
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3

Haçator veled-i mersum
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rt

in
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o
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3

Uzun boylu sarı bıyıklı Tatosoğlu çiftçi Ovanis 
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Bogosar Diğer veled-i mersum
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v
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İsator veled-i Kabil

K
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il
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at

o
r
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Orta boylu kara bıyıklı Demirci Kirkor veled-i 

Ağya o
rt
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k
ar
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ğ
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ir

k
o
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Orta boylu ter bıyıklı Simon veled-i mersum o
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ir
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ir
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Orta boylu ter bıyıklı Agob karındaşı mersum
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g

o
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1
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mersum o
rt

a

te
r

K
ö

b
ri

k

A
ta

to
r

1
6

Hacir diğer veled-i mersum

K
ö

b
ri

k

H
ac

ir

1
5

Maynoğlu Hacir veled-i Ağya

M
ay

n
o

ğ
lu

A
ğ

y
a

H
ac

ir

re
n

çb
er

 ?

1
3

? Karındaşı mersum

A
ğ

y
a

? 1
1

Kirkor diğer karındaşı mersum
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Orta boylu sarı bıyıklı Karamanoğlu çiftçi 
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Karabed diğer veled-i mersum

A
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K
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Orta boylu sarı bıyıklı Çekdimoğlu Hacir 
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sa
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ar
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rt
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ar
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ir
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ğ
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ar
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Uzun boylu kır sakallı Delioğlanoğlu çiftçi 

Ayvaz veled-i Mıgır Raman u
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rt
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ir
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Orta boylu sarı bıyıklı Atator diğer karındaşı 

mersum Artin o
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ta

to
r
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veled-i Şitan Manik o
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n
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Karadin veled-i mersum
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r
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in
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Orta boylu sarı bıyıklı Kusatanoğlu çiftçi 
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Orta boylu sarı bıyıklı Ovanis karındaşı 

mersum o
rt

a

sa
rı

K
u

sa
ta

n

O
v

an
is
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Orta boylu sarı bıyıklı Manik veled-i Matus
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Orta boylu kara bıyıklı Marvidos karındaşı 
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rt
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Orta boylu kara sakallı Çiloğlanoğlu Manik 

veled-i Samat o
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n
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er
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Birus veled-i mersum
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an
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ir

u
s
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Ohansen diğer veled-i mersum
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Kirkor diğer veled-i mersum

M
an

ik

K
ir

k
o

r
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A
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Z
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Kabril veled-i mersum

Z
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i

K
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ri
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Ağya diğer veled-i mersum
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ğ

y
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Bogos diğer veled-i mersum
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o
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0

Manik diğer veled-i mersum

Z
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i

M
an

ik
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3

5

Orta boylu sarı bıyıklı Kirkor veled-i Abil

o
rt

a

sa
rı

A
b

il

K
ir

k
o

r

2
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Orta boylu sarı bıyıklı Matyus karındaşı 

mersum o
rt
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sa
rı

A
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il

M
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u

s
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Orta boylu ak sakallı Abiloğlu Osib veled-i 

Ağya o
rt
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ak

A
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o

ğ
lu

A
ğ
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O
si

b

çi
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çi
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Orta boylu kır sakallı Arakil veled-i mersum

o
rt

a

k
ır

O
si

b

A
ra

k
il

4
0

Aziz veled-i mersum

A
ra

k
il

A
zi

z

5

Orta boylu kara sakallı Meftar veled-i mersum 

Osib o
rt

a

k
ar

a

O
si

b

M
ef

ta
r

2
1

? veled-i mersum

O
si

b

? 1
4

Ohansen diğer veled-i mersum

O
si

b

O
h

an
se

n

7

Orta boylu sarı bıyıklı Artin diğer karındaşı 

mersum Osib o
rt

a

sa
rı

A
ğ

y
a

A
rt

in

2
0

Mursiz diğer veled-i mersum Osib

O
si

b

M
u

rs
iz

1
5

Orta boylu kara sakallı ? Kirkor veled-i Serkiz

o
rt

a

k
ar

a

??
o

ğ
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k
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K
ir
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o

r
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3
0
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Ovakim veled-i mersum

K
ir

k
o

r

O
v
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Orta boylu kara bıyıklı Haçator karındaşı 

mersum o
rt

a

k
ar
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k
iz

H
aç
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o

r
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Venk diğer karındaşı mersum

S
er

k
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en
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sa
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ra

k
il
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ar
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ar
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er
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rt
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ad
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n
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er
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Ohanes veled-i mersum

M
ad

k
ar

O
h

an
es

7

Orta boylu kara sakallı Panaviroğlu Serkiz 

veled-i Karabed o
rt

a

k
ar

a
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an
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ir
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ğ
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K
ar
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S
er

k
iz

çi
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Orta boylu ter bıyıklı Karabed veled-i mersum
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rt
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te
r
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K
ar
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5

Haçator diğer veled-i mersum

S
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Orta boylu ter bıyıklı madker karındaşı mersum
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